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ANTANINIŲ IŠVAKARĖ-
SE. Birželio 11 d., sekmadienį, 
18 val. Rašytojų kalnelis laukia 
tradicinių literatūrinių Antani-
nių svečių. Vakaro programoje 
Muziejuje –  Antano Vienuolio 
ir teatro režisierės Kazimieros 
Kymantaitės laiko sąskambiai 
su režisierės anūku aktoriu-
mi Andriumi Bialobžeskiu bei 
Nacionalinės kultūros ir meno 
premijos laureatės Giedrės Žic-
kytės dokumentinio filmo „Iš 
dangaus“ (2004 m.) apie Antaną 
Baranauską peržiūra.

TREMTIMS ATMINTI. 
Birželio 14 d., trečiadienį, 11 
val. 45 min. Anykščių geležin-
kelio stotyje prasidės iškilmės 
tremtims atminti. Į jas Muziejus 
šiemet suburia ne tik politinių 
kalinių ir tremtinių dalią paty-
rusius anykštėnus, bet ir Jono 
Biliūno gimnazijos, Antano Vie-
nuolio progimnazijos bei Anta-
no Baranausko pagrindinės mo-
kyklos bendruomenių atstovus. 
Autobusas renginio dalyviams 
iš A. Baranausko aikštės išvyks 
11 val. 30 min.

Pirkinys. Anykščių rajono 
savivaldybė už 5 tūkst. 857 Eur 
įsigijo vaizdo konferencijų įren-
ginį. Įrenginys buvo perkamas iš 
UAB „Audiotonas“.

Renovacija. Gegužę pasibai-
gus kvietimui daugiabučiams 
atnaujinti, Aplinkos projektų 
valdymo agentūra gavo beveik 
500 paraiškų. Anykščių savival-
dybė pateikė 15 paraiškų.

Tvora. Anykščių vaikų lopše-
lis-darželis „Žiogelis“ bus aptver-
tas nauja 380 m ilgio tvora. Gegu-
žės pabaigoje įstaiga pasirašė virš 
45 tūkst. Eur tvoros keitimo darbų 
sutartį su UAB „Gormeta“. 

Tarybos narius meras klaidino apie 
išmokėtos išeitinės dydį Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Balandžio mėnesį Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro direktorės pareigas pali-
kusi Renata Gudonienė žada kreiptis į atsakingas institucijas dėl jos atvilgiu viešai paskleis-
tos neteisingos informacijos apie jai išmokėtą išeitinę išmoką. 

Klaidingą informaciją apie R. Gudonienės išeitinę išmoką Anykščių rajono tarybos posė-
dyje paviešino Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis.

Buvusi Anykščių turizmo ir verslo informacijos centro direktorė Renata Gudonienė tikina, kad gavo 
gerokai mažesnę išeitinę išmoką, nei ją įvardijo Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis.

Apie išeitinės išmokos dydį 
informavo Tarybą
 
Apie Anykščių turizmo ir vers-

lo informacijos centro direktorės 
pareigas palikusios R. Gudonienės 
išeitinę išmoką Anykščių rajono 
meras K. Tubis kalbėjo gegužės 9 
dieną vykusiame Anykščių rajono 
tarybos posėdyje.

„17 dieną Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centro va-
dovė išėjo su dviem išeitinėm iš 
darbo, kai Bikinas buvo paskir-
tas 20 dieną po Tarybos posė-
džio. Ir tuo metu sąskaitoje buvo 
10 Eur. Išeitinė – 8 tūkst. 700 
Eur“, – sakė meras K. Tubis.

Pateikė neteisingą 
informaciją

„Anykštai“ buvusi Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos 
centro direktorė R. Gudonienė 
sakė, kad jai buvo išmokėta visai 
kitokio dydžio išeitinė išmoka, 
nei ją įvardijo me-
ras K. Tubis.

Paskelbta, kada teismas spręs, ar Kęstutis Tubis 
gali dirbti meru

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Panevėžio apygardos teismo teisėjų kolegija birželio 21-
ąją nagrinės Lietuvos probacijos tarnybos prašymą išaiš-
kinti, ar Kęstutis Tubis gali eiti Anykščių rajono savival-
dybės mero pareigas, nepažeisdamas Panevėžio apygardos 
teismo nuosprendžiu jam skirtos baudžiamojo poveikio 
priemonės – teisės dirbti valstybės tarnyboje ketverius me-
tus atėmimo.

Prašymas bus nagrinėjamas 
rašytinio nagrinėjimo tvarka. 
Panevėžio apygardos teismo ko-
legijos posėdis turėjo vykti jau 
gegužės 10-ąją, tačiau teismas 
gavo K. Tubio atstovo advoka-
to Giedriaus Danėliaus prašymą 
nuo nuosprendžio išaiškinimo 

nušalinti teisėjų kolegijos pra-
nešėją Valdą Ciesiūną. Kolegija 
patenkino K. Tubio atstovo pra-
šymą, V. Ciesiūnas nušalintas, jį 
kolegijoje pakeitė teisėja Jolanta 
Raščiuvienė.

Panevėžio apygardos teismo 
vasario 2 dienos sprendimu, pa-

gal vieną iš baudžiamosios bylos 
epizodų nuteistas K. Tubis kasa-
ciniu skundu kreipėsi į Lietuvos 
Aukščiausiąjį Teismą (LAT). 
Savo ruožtu kasacinį skundą 
LAT parašė ir valstybinis kal-
tintojas – Panevėžio apygardos 
prokuratūra. K. Tubio skundą 
LAT užregistravo kovo 2-ąją, 
prokuratūros – gegužės 4-ąją.

LAT abiejų šalių kasacijų na-
grinėjimą sujungė į vieną bylą. 
Skundus nagrinėsianti teisėjų 
kolegija kol kas nėra sudaryta. 
Paprastai LAT  posėdžių datas 
paskelbia per tris mėnesius nuo 
kasacinių skundų registravimo. 

Tikėtina, kad K. Tubio atveju 
atskaitos data bus antrojo skun-
do įregistravimo data. Taigi, ka-
sacinių skundų K. Tubio byloje 
nagrinėjimo data LAT gali būti 
paskelbta tik antrojoje vasaros 
pusėje.

Panevėžio apygardos teismo 
teisėjų kolegijos išaiškinimas, 
kuris gali būti paskelbtas ir teis-
mo dieną – birželio 21-ąją, šio 
teismo atstovės nuomone, gali 
ir neįsiteisėti nuo jo paskelbimo 
momento. Paprastai antrosios 
instancijos teismo sprendimai 
įsiteisėja iš karto po jų paskel-
bimų.   

Siaurukas ir 
muziejus ginčijasi 
dėl teritorijos

Visa Taryba 
prieš merą. Ar 
tai normalu?

Anykščių žydų 
atminimą 
paženklins 
žinomas 
menininkas



  
ANYKŠČIŲ TILTAI 2023 m. birželio 10 d.

spektras

temidės svarstyklės

Originalas. Signatarų namuo-
se Vilniuje penktadienį pradeda-
mas eksponuoti Laisvės kovos 
sąjūdžio vasario 16-osios de-
klaracijos originalas. 1949 metų 
vasario 16 dieną priimta Lietu-
vos laisvės kovos sąjūdžio tary-
bos deklaracija yra viena iš trijų 
svarbiausių šiuolaikinės moder-
nios Lietuvos valstybės atrami-
nių dokumentų – kartu su 1918 
metų Vasario 16-osios ir 1990 
metų Kovo 11-osios aktais. 

„Aušra“. Prezidentas Gitanas 
Nausėda ketvirtadienį lankėsi 
Rokiškio krašto muziejuje vyku-
siame pirmojo lietuviško mėn-
raščio „Aušra“ naujojo leidimo 
pristatyme ir kvietė skaityti jį 
širdimi. Anot pranešimo, prezi-
dentas taip pat padėkojo Lietu-
vos kultūros mecenatui Pranui 
Kizniui, kurio dėka „Aušros“ 
laikraštis atgimė XXI amžiuje. 
Įgyvendinti „Aušros“ projektą 
ėmėsi J. Basanavičiaus palikimo 
saugotojas – Lietuvių literatūros 
ir tautosakos institutas. Laikraš-
čio tiražas buvo pasiekęs 1000 
egzempliorių, išėjo 40 numerių, 
sujungtų į 29 sąsiuvinius.

Kainos. Valstybinės ener-
getikos reguliavimo tarybos 
(VERT) pirmininkas Renatas 
Pocius sako, kad jeigu rinkoje 
reikšmingai keistųsi elektros 
kainos, visuomeninis elektros 
tarifas galėtų būti perskaičiuo-
jamas dažniau nei du kartus per 
metus. Tarifas galėtų būti per-
skaičiuojamas elektros kainoms 
rinkoje pasikeitus daugiau nei 
10 proc. – dėl to VERT planuoja 
diskusijas ir su Energetikos mi-
nisterija. Rinkos reguliuotojas 
praėjusią savaitę patvirtino be-
veik 19 proc. mažesnį – 22,264 
cento (su PVM) už kWh – vi-
suomeninį elektros tarifą, kurį 
mokės kiek daugiau nei 457 
tūkst. šiuo metu nepriklausomo 
tiekėjo nepasirinkusių trečiojo 
elektros rinkos liberalizavimo 
etapo vartotojų.

Ginklai. Latvijos pasieniečiai 
pranešė apie naujus pastarųjų 
mėnesių atvejus, kai Baltaru-
sijos valdžios institucijos ne-
teisėtai šių šalių sieną norėju-
siems kirsti migrantams siūlė 
šaunamuosius ginklus, naujienų 
agentūrai LETA sakė Latvijos 
valstybės sienos apsaugos tar-
nybos (VSAT) vadovas gene-
rolas Guntis Pujatas. Pasak jo, 
Baltarusijos režimas taip pat 
bandė instruktuoti migrantus, 
kaip pasipriešinti Latvijos pasie-
niečiams, jei šie neleistų jiems 
kirsti sienos. Tačiau migrantai 
atsisakė panaudoti ginklus ir ne-
buvo jokių incidentų, susijusių 
su šaunamųjų ginklų panaudoji-
mu prieš Latvijos pasieniečius.

-Bns

Mirtis. Birželio 7 dieną apie 
19.00 val. Anykščiuose, Kęstu-

čio g., rastas moters (gim. 1947 
m.) kūnas be išorinių matomų 
smurto žymių. Pradėtas ikiteis-
minis tyrimas mirties priežasčiai 

nustatyti.
Smurtas. Birželio 5 dieną 

apie 19.30 val. Andrioniškio se-
niūnijoje vyras (gim. 1963 m.) 

sukėlė fizinį skausmą neblaiviai 
(nustatytas 1,93 prom. girtumas) 
moteriai (gim. 1965 m.). Pradė-
tas ikiteisminis tyrimas.

Anykščių žydų atminimą paženklins žinomas menininkas
Gegužės mėnesį Anykščių rajono savivaldybės adminis-

tracija sudarė beveik 15 tūkst. Eur sutartį su dailininku, 
Vilniaus dailės akademijos Telšių fakulteto profesoriumi 
Romaldu Inčirausku dėl Anykščių miesto Antano Bara-
nausko aikštės pietinėje pusėje esančių senųjų statinių ar 
vietų paženklinimo meniniais akcentais.

Techninėje užduotyje, kurią pa-
rengė savivaldybės Architektūros 
ir urbanistikos skyriaus vedėja 
Daiva Gasiūnienė, numatyta, kad 
prof. R. Inčirauskas sukurs dvi 
skulptūrines kompozicijas, skirtas 
įamžinti žydų atminimą.

Skulptūrinėje-reljefinėje kom-
pozicijoje „Atminimo ženklas bu-
vusioms sinagogoms“ numatyta 
pavaizduoti 1925 metų Anykščių 
miesto plano fragmentą, kuriame 
bus pažymėtos Anykščių centri-
nėje dalyje buvusių šešių sinagogų 
vietos bei kiti žydų kultūrą atspin-
dintys ženklai. 

Skulptūrinė kompozicija „Suo-
lelis“ primins klasikinį suolelį, 
kuris bus paženklintas skulptūrė-
lėmis, simbolizuojančiomis žydų 
gyvenimo savaitę. 

Abi skulptūrinės kompozicijos 
bus kuriamos iš žalvario ir bron-

zos.
Skulptūrines kompozicijas šalia 

Anykščių rajono socialinių pas-
laugų centro bei prie A. Baranaus-
ko aikštėje esančio kampinio rau-
donų plytų namo numatyta įrengti 
iki šių metų pabaigos.

Priminsime, kad prieš trejus 
metus iš Anykščių kilęs prof. R. 
Inčirauskas savo sukurtais žen-
klais  pažymėjo buvusią Anykščių 
sinagogą ir senąsias žydų kapines. 
Tai tęstinis prof. R. Inčirausko 
projektas, kurio metu jis žymi 
atmintinas žydų vietas. Tokie žen-
klai jau yra įrengti Telšiuose, Par-
yžiuje, Niujorke.

Ženkluose vaizduojamas Amži-
nojo žydo simbolis. Jie yra sukurti 
iš bronzos ir inkrustuoti į sienas.

Prieš trejus metus taip pat pie-
tinėje A. Baranausko aikštės pu-
sėje prieš antrąjį pasaulinį karą 

Anykščiuose gyvenusios ir kūru-
sios žydų bendruomenės atmini-
mui buvo pastatytos tūrinės gėlių 
kompozicijos – gėlių nameliai. 

Gėlių namelių projektą paren-

gė Donatas Litvinas ir architektė 
Dalia Vileitienė.  Šį pavasarį gėlių 
nameliai iš A. Baranausko aikštės 
iškeldinti.

-AnYkŠTA

Metalo skulptorius, prof. Romualdas Inčirauskas Anykščių baž-
nyčiai yra sukuręs memorialinę kompoziciją kunigui Albertui 
Talačkai atminti.

Į Troškūnus 22-ąjį kartą sugrįžo „Troškimai“
Birželio 7–11 dienomis Troškūnuose ir Anykščiuose vyksta 22-oji tarptautinė jaunimo 

edukacinė stovykla – festivalis „Troškimai“.

Anykščių kultūros centro 
Troškūnų skyriaus renginių ir 
šios stovyklos-festivalio orga-
nizatorė Jolanta Pupkienė sakė, 
kad stovykloje dalyvauja 40 
jaunuolių iš įvairių Lietuvos ra-
jonų. Devyni stovyklos dalyviai 
yra anykštėnai.

„Į stovyklą priimame pažen-
gusius jaunuolius, kurie užsii-

minėja menais. Kadangi lekto-
riai yra profesionalai, svarbu, 
kad jaunuoliai suprastų, kas yra 
teatras, sceninis judesys“, – sakė 
J. Pupkienė.

Su jaunuoliais dirba 9 kūrybi-
nės stovyklos vadovai – režisie-
riai, o stovykloje meno laborato-
rijas ir kūrybines dirbtuves veda 
bei menines programas pristato 

25 profesionalūs menininkai 
(aktoriai, režisieriai, muzikos at-
likėjai, dailininkai, šokėjai, cho-
reografai): Kirilas Glušajevas, 
Gabrielia Kuodytė, Justas Terte-
lis, Aleksandr Špilevoj, Danutė 
Vaigauskaitė ir kt.

Stovyklos dalyviai gyvena 
Troškūnų bernardinų vienuo-
lyne.

Akimirka iš birželio 8-ąją vykusio koncerto Troškūnų Švč. Trejybės bažnyčioje.

Režisierės Jolantos Pupkie-
nės organizuojami „Troški-
mai“ yra vienas iš giliausias 
tradicijas turinčių festivalių.

Stovykloje-festivalyje „Troš-
kimai“ kasmet rengiami ir di-
džiuliai koncertai. Šį šeštadienį 
Bernardinų vienuolyno kieme 
pasirodymus surengs grupė 
„KAnDIS“ ir „Lemon Joy“. 

Stovyklai-festivaliui „Troški-
mai“ Lietuvos kultūros taryba 
šiemet skyrė 11 tūkst. 100 Eur. 
Anykščių rajono savivaldybė 
šiam renginiui kol kas kofinan-
savimo dar neskyrė.

J. Pupkienė džiaugėsi, kad 
šiais metais „Troškimai“ sulau-
kė net 15 rėmėjų – stovyklą-fes-
tivalį remia ne tik įmonės, bet ir 
pavieniai asmenys.

-AnYkŠTA
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??? savaitės citatos

užjaučia

Dėl mylimos sesers mir-
ties nuoširdžiai užjaučia-
me Kaziūtę UNGURIENę. 
Skaudžią netekties valandą 
paguoda bei dvasios stipry-
bė telydi mielą Kaziūtę ir jos 
artimuosius. 

Antrųjų Svirnų kaimo 
bendruomenės taryba

Siaurukas ir muziejus 
ginčijasi dėl teritorijos

Šią savaitę Anykščių siaurojo geležinkelio stotyje VšĮ „Aukštaitijos siaurojo geležinkelio“ 
direktoriaus dr. Dariaus Liutiko kvietimu susirinkę Anykščių rajono savivaldybės vadovai 
ir rajono Tarybos nariai išgirdo apie Siauruko direktoriaus ketinimus stotyje padaryti vie-
ną įstaigą ir bendrus bilietus į Siauruko ir muziejaus pramogas. 

Su dr. D. Liutiko pasiūlymu Anykščių siauruko muziejų bei „Aukštaitijos siaurąjį gele-
žinkelį“ sujungti – esą lankytojai dažnai nesupranta, kad vienoje vietoje dirba dvi įstaigos 
– griežtai nesutiko Antano Baranausko ir Antano Vienuolio-Žukausko memorialinio mu-
ziejaus direktorius Antanas Verbickas.

Norėjo susipažinti

„Manau, kad čia atėjo tie 
žmonės, kuriems iš tiesų rūpi 
siaurasis geležinkelis“, – kal-
bėjo D. Liutikas septyniems 
iš dvidešimt penkių  Anykščių 
rjono tarybos nariams, rajono 
vadovams merui Kęstučiui Tu-
biui, vicemerei Audronei Sa-
vickienei bei Bendrojo ir ūkio 
skyriaus vedėjui Ramūnui Bla-
zarėnui primindamas, jog siau-
rasis geležinkelis turi keturis 
savininkus, iš kurių vienas yra 
Anykščių rajono savivaldybė.

„Ši įstaiga yra turizmo vinis. 
Siaurasis geležinkelis mums 
svarbus ir dėl to, kad jis vienin-
telis Lietuvoje toks objektas“, 
–  Siauruko direktoriaus papra-
šytas pasakyti įžanginę kalbą 
sakė rajono savivaldybės meras 
K. Tubis.

Siauruku – lyg į Sibirą 

Susitikimo metu nemenka 
diskusija įsižiebė, kuomet dr. 
D. Liutikas pateikė pasiūlymą 
Siaurąjį geležinkelį bei Siauru-
ko muziejų sujungti. Anykščių 
Siauruko muziejus yra A. Bara-
nausko ir A. Vienuolio-Žukaus-
ko memorialinio muziejaus pa-
dalinys. 

„Šioje vietoje turime dvi įs-
taigas. Viena jų – muziejus, 
kurio ekspozicijos yra poro-
je pastatų. Visa kita priklauso 
mūsų įstaigai“, – kalbėjo dr. D. 

Liutikas: „Ir muziejaus, ir mūsų 
veikla yra toje pačioje vietoje ir 
kartais kyla klausimų, kaip su-
derinti veiklas. Sakykime, vai-
kai atvažiuoja į šį kompleksą, 
tikisi, kad važiuos ir Siauruku, 
o Siauruku nevažiuoja, nes jie 
atvyko į muziejų. Mūsų tikslai 
skirtingi – muziejus nori pri-
statyti Siauruką, stotį, o mūsų 
tikslas – pavežti Siauruku. Iš 
vadybinės pusės matau, kad jei 
tai būtų vienas vienetas, veikla 
būtų efektyvesnė ir turistinei 
plėtrai Anykščiuose tokia situ-
acija būtų geresnė.“

Su tokiu pasiūlymu griežtai 
nesutiko muziejaus direktorius 
A. Verbickas, sakydamas, kad, 
vaikams vykstant į muziejų, 
mokytojams niekas nedrau-
džia užsakyti ir pasivažinėjimą 
Siauruku: „Tad kodėl jie turėtų 
mokėti ne 4 eurus, o 6 ar 7 tik 
už tai, kad Siaurukas yra? Ko-
dėl žmonės turėtų pirkti vieną 
bilietą pirmadienį, antradienį, 
kada Siaurukas nedirba? Arba 
už ką vienas bilietas, jei Siau-
rukas išvažiavo į reisą? Laiky-
site antrą traukinį? O kaip su 
tais, kurie važiuoti nenori?“, – 
retoriškai klausė A. Verbickas 
ir pridūrė, kad, jei įstaigos būtų 
sujungtos ir jei pats liktų dirbti 
čia, toks Siauruko darbas, koks 
yra dabar, tęstis negalėtų.

„Nes negali būti, kad čia ne-
būtų motociklo, atvirų vagonų, 
negali būti, kad yra tik vežimas 
traukiniu, jis turėtų būti su edu-

kacijomis. Juk Kerbedis (Gin-
taras Kerbedis, buvęs „Aukš-
taitijos siaurojo geležinkelio“ 
direktorius – aut. past.) buvo tą 
padaręs – kartu važiuodavo ar-
monikierius, grodavo. 

Dabar žmonės vežami kaip į 
Sibirą – susodinami ir nuveža-
mi iki Rubikių. Ką vaikams ten 
veikti, palyginus su tuo, kiek 
mes su jais čia žaidžiame? Jūsų, 
direktoriau, čia net nebūna kie-
kvieną dieną, mes būname čia. 
Mes matome žmones, kokie jie 
išlipa rugpjūčio mėnesį iš trau-
kinio. Kodėl nesudarote alter-
natyvos važiuoti atviram vago-
ne?“ – piktinosi A. Verbickas.

Ar gerai, kad 
parduotuvėse 
nuo liepos 1 
dienos nebeliks 
nemokamų 
plastikinių 
maišelių? 

Rita KRIPAITIENĖ, 
Anykščių rajono vartotojų 
kooperatyvo administracijos 
direktorė:

Aš būčiau prieš plastikinių 
maišelių apmokestinimą. Tai 
visgi yra įpakavimas. Aš ne-
žinau, ar pirkėjui būtų labai 
malonu kažkokią prekę dėti 
tiesiai į krepšį.Tačiau, kaip ir 
visi, mes savo parduotuvėse 
turėsime laikytis to, kas nuro-
dyta – plastikinius maišelius 
apmokestinti.

Aleksas ALEKSIŪNAS, 
mažosios bendrijos „Allex“ 
vadovas:

Kai pirkėjas prašo supakuotą 
muilą įdėti į plastikinį maišiu-
ką, tai... įdedi. Bet šito dalyko 
nebus. Bet šiaip parduodame ir 
sveriamus sausainius, ir saldai-
nius. Matomai, kad neimsime 
iš pirkėjų mokesčio už plasti-
kinius maišelius – žmonių pa-
togumui vis tiek reikia įdėti į 
maišiuką.

Jolita PAŠKONIENĖ, UAB 
„Žaliadvaris“ vadovė:

Be abejo, kad plastikinius 
maišelius mūsų parduotuvėje 
apmokestinsime. Seniai tą rei-
kėjo padaryti. Kodėl dabar už 
pirkėjo plastikinį maišelį turi 
sumokėti prekybininkas? Jeigu 
pirkėjas nori tų maišelių, tegu 
juos perka.

Antano Baranausko ir Antano Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus direktorius Antanas 
Verbickas pasakojo jau žiemą girdėjęs apie Siauruko sumanymą sujungti Anykščių siaurojo gele-
žinkelio stotyje veikiančias įstaigas.

Pakaks ir iškalbos.

Linas PRAVILIONIS, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos narys, „valstie-
tis“, apie patirtį: 

„sakyti, kad reikia čia bū-
tent kažkokioje vietoje būtent 
kažkokios patirties tenai ir taip 
toliau“.

Grožis, grožis ir grožis!

Audrius VASILIAUSKAS, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės tarybos narys, „valstietis“ 
kreipėsi į Sigutį Obelevičių, 
kuris dirbo rajono tarybos 
valdančioje daugumoje, kai 
buvo paimta paskola dujinių 
katilinių statyboms: 

„jeigu jūs negalėjote pama-
tyti tų dalykų tada, nebuvote to 
strateginio mąstymo, tada pa-
sakykit man tris savo savybes, 
kurios padės regioninėje plėtro-
je atnešti Anykščiams sėkmę“.

Bet pats diagnozę nustatote 
net klausimams

Sigutis OBELEVIČIUS, 
Anykščių rajono tarybos na-
rys, konservatorius atsakė dr. 
A. Vasiliauskui: 

„Gerbiamas daktare. jūs ne 
psichiatras, o aš – ne ligonis ir 
aš nesiruošiu į jūsų idiotiškus 
klausimus atsakinėti“.

Blogas tas komisaras, kuris 
nenori būti generaliniu 

Kęstutis TUBIS, Anykščių 
rajono savivaldybės meras, 
pamokė S. Obelevičių: 

„Atsiprašau, kolega siguti, 
neįžeidinėkite vienas kitų tam 
tikrais epitetais, čia ne sei-
mas“.

Dar pora replikų, ir vietoj 
skyriaus liksite „ir“

Kristina JAKUBAUSKAI-
TĖ-VERŠELIENĖ, Kultū-
ros, turizmo ir komunikaci-
jos skyriaus vedėja replikavo 
merui K. Tubiui: 

„kadangi aš esu kultūros 
skyrius, aš pasakau, kad aš 
tokios nuomonės tikrai netei-
kiau“. 

Dabar ir Vyriausybėje yra 
vakancijų

Sigutis OBELEVIČIUS, 
apie rajono Tarybos nario 
Antano Bauros iniciatyvą dėl 
antrojo vicemero:

 „Antanas, kaip jau buvo 
įpratęs, veikia kaip įdarbinimo 
tarnyba“. 
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rievės

lina DAPkienĖ

Praeitą savaitgalį minėta Tėvo 
diena. kas turėjo galimybę su 
savo tėčiu pasilabinti, pabūti, ko 
gero, skubėjo aplankyti, susitikti. 
kas nebeturėjo tokios galimybės, 
ko gero, prisiminė pareigas ir 
įsigalėjusias tradicijas: mišių 
užsakymas, kapinių lankymas... O 
kai tos pareigos atliktos, galima 
mintimis perbėgti per atsimini-
mus, pamąstymus, koks tėvo, kaip 
gimdytojo, vaidmuo mūsų gyve-
nime ir kokia įtaka tolesniems 
pasirinkimams, kaip pasikeitė 
tėvo funkcijos šeimoje. 

kol prie savo tėvo (amžinąjį 
atilsį) augau, matydavau jį, 
kasryt į valdišką darbą einantį 
ir iš jo grįžtantį, bitininkaujantį, 
o savaitgaliais – medžiojantį... 
Meškerės namų aplinkoje niekada 
nemačiau, tad spėju, kad šio 
pomėgio tėtis neturėjo, nors prie 

ežero šiltais vasaros vakarais visą 
šeimą dažnai nuveždavo. 

Mama, žinoma, priekaištauda-
vo, kad vos tik ateina savaitgalis, 
tėvas jau su šautuvu ant peties, ir 
viso gero. Matyt, todėl, kad tėtis, 
visą dieną nebūdamas namie, 
tarsi ir neatliko tėvo funkcijos – 
padėti mamai, dalytis tais pačiais 
rūpesčiais. kita vertus, tėvas 
namą pastatė, trijų vaikų šeimą 
užaugino ir tikrai puikiausiai 
visus penkis išmaitino, nes kas jau 
genuose visų vyrų – tas medžio-
klės instinktas, – to juk nepakeisi, 
prieš gamtą nepapūsi. Tiesa, iki 
dabar atsimenu „skarovarką“, tą 
aromatą ir skonį... 

kiti vyrai mėgsta žvejoti. ir 
tebūnie! Aišku, man, šešerius 
metus prie pat ežero gyvenančiai, 
kartais tas per didelis, azartiškas 
jų skubėjimas „lekiam žuvytės!“ 
kažkiek vargina. Ypač, jei savo 
burzgiančiu atvykimu žadina penk-
tą valandą ryto arba kai darda su 
valtimi priekaboje nemažu greičiu, 
žvyrkelio dulkių kamuolyje, nieko 
aplink, rodos, nematydami, o tik tą 
tikslą – „greičiau pagauti žuvį!“ 
Tada aš pasitinku su klausimu: 
„Kur taip skubat, tamstos? Kur 
pulsit?“, nes aplink laksto vaikai, 
be to, džiūva švarūs skalbiniai... 
nesinori nerimauti, kad kažkuris 
vaikas gali ne laiku ant keliuko 

išbėgti, o ir skęsti žvejų skubėjimo 
sukeltose dulkėse, pripažinkim, ne 
itin malonu. lietaus seniai nebūta. 
Tad gal neskubėkite, nes ir ta 
žuvytė ramiai sau plauko ežerėlyje, 
niekur neskubėdama – jei užkibs, 
tai užkibs. Pati gamta nemėgsta 
skubos. skubėjimą, kartais net 
kažkokią erzelynę, įvedė šiuolaiki-
nis žmogus. kaip keista, niekada 
nemačiau savo tėčio skubančio – 
viską darydavo ramiai, be skubos, 
be jokio streso, apgalvodamas. 
ir kelyje niekada nepadidindavo 
greičio. jautėmės tikrai saugiai. 
liūdna, kai išgirstu, kad vis dau-
giau „kelių erelių“ pridaro bėdos 
ne tik sau, bet ir niekuo dėtiems 
piliečiams, net ir mažutėliams...

Grįžkime prie tėvo vaidmens, 
jo autoriteto. Visais laikais 
tėvo autoritetas, matyt, buvo 
absoliutus, ir būtent tėvas buvo 
pagrindinis šeimos maitintojas. 
Žinoma, čia kalbu apie stiprią ir 
tradicinę – vyro ir moters – šei-
mą, ne kitokią, t. y. kai kiekvienas 
tėvas moko pirmiausia savo 
tėvišku ir vyrišku pavyzdžiu.   

Reikia prisiminti, kad mūsų 
kartos tėčiai buvo kiek kitokie, nes 
ir laikmetis kitoks. Pvz., stipriai 
suvystytą naujagimį – dukrelę ar 
sūnelį –  tik pro ligoninės langą 
gimdyvė savo vyrui galėdavo pa-
rodyti... Gal todėl ir prie vaikučių 

auginimo, drįsčiau teigti, mažiau 
prisidėdavo ar nenorėdavo, gal 
net bijodavo. Taip, ne vienas bijo-
davo! O jei sulūš? nei literatūros 
apie vaikų priežiūrą, ko gero, 
nepaskaitydavo, nei tėvystės kursų 
apie ankstyvąją kūdikystę nelan-
kė, nes tokių kursų paprasčiausiai 
nebuvo. Dabar viskas kiek kitaip: 
kai kurie, psichologiškai lyg ir 
nusiteikę, tėčiai didvyriškai eina 
kartu su savo mylimosiomis į 
gimdymo palatas (nors aš pati tai 
vertinčiau atsargiai, nes moterys 
čia puikiausiai vienos susitvarko); 
tėvai dabar ima naujagimius ant 
rankų nuo pirmųjų jų gyvenimo 
akimirkų; eina tėvystės atostogų; 
gulasi su sergančiu vaiku į ligoni-
nę. Gražu, jei tai nėra dirbtina ir 
iš kažkokios primestinės pareigos, 
puiku, jei kuriamas vaikui esminis 
saugumo jausmas, mezgamas 
artimas ryšys, jei nuo to saitai su 
vaiku tik stipresni. Kad ir kaip 
ten būtų, tėvo svarba vaikui yra 
neabejotina, tačiau tėvu reikia 
išmokti būti. 

kita vertus, tai kodėl dažnoje 
šventėje nebūna nei vieno tėčio? 
nes ten ne medžioklė, ne žvejy-
ba ir ne technikos stebuklai? Ir 
motociklo ten neparemontuosi. 
suprantama, kad motina žymiai 
daugiau biologiškai būna vaiko 
gyvenime, ir tie pabuvimai su vai-

kais dažniausiai vyksta moteriš-
kuose rateliuose, o tėčiai tuo metu 
būna (ir nori būti) truputį „per 
atstumą“, šiek tiek už mamų, nes 
vyriškas pasaulis yra kiek kitoks. 
jei žemės ūkio dabar prasidėję, 
tai techniką reikia taisyti, jei kokių 
kitų reikalų susikaupę, tai šešta-
dienis tam ir skirtas. Šeštadienis – 
juk ne koks mamadienis. lin-
gvistiškai galūnė ta pati, tėvams 
reikalai – visai kiti. 

na, dar tėčiams turbūt svarbu, 
kad juos pakviestų. Apskritai bet 
kur einant, kai esi pakviestas, su-
pažindintas, daug smagiau atrasti 
savo vietą tame renginyje. Įkeltas 
skelbimas feisbuke, metaforiškai 
kalbant, taip ir „kabo ore“, nei 
vieno tėčio „neužkabindamas“. 
kita vertus, gal pati motinystė yra 
kiek labiau puoselėjama ir aukš-
tinama? O ir moterų aplink visur 
daug daugiau: visą mūsų ugdymo 
sistemą sudaro beveik vien 
moterys, slaugytojos ligoninėse 
– irgi moterys... O kur daugiau 
ribų, fizinio aktyvumo, taisyklių ir 
įstatymų? Būtent vyrų pasaulyje. 

Apie tėvo vaidmenį dabar tikrai 
daug kalbama ir rašoma – turbūt 
taip diegiama pagarba tėčiams. 
Tad gal nė nereikia atskiros, 
kažkokios specialios Tėvo dienos, 
kuri dar kažkaip stipriau tą pa-
garbą diegtų. 

(Atkelta iš 3 psl.)

Muziejaus direktorius sakė, 
kad „muziejaus atsakymas yra 
nieko nekeisti“. 

„Anykščių savivaldybė pra-
rastų pinigų ir padėtis ne page-
rėtų, o tik pablogėtų. Beje, iš 
Troškūnų išvažiuodami į Sur-
degį, daug ką pralošite, bet tai 
jūsų sprendimas“, – pridūrė A. 
Verbickas.

Muštis neleis

Rajono savivaldybės meras 
K. Tubis, sureagavęs į nesutari-
mus, dr. D. Liutiko klausė, ar su 
A. Verbicku buvo kalbėta. 

„Jeigu vyras su žmona nesu-
taria, tada kažkas trečias turi 
įsikišti? Jūs esate du vadovai, 
turintys pakankamą patirtį ir jūs 
turėtumėte optimalų rezultatą 
gauti. Ar galvojate, kad nesu-
sitarsite?“ – teiravosi K. Tubis, 
o žurnalistams sakė, kad vado-
vams peštis neleis.

„Tai yra dvi įstaigos, natū-
ralu, kad kiekvienas vadovas 
nori naudos sau. Abi įstaigos 
yra mūsų, abi mums rūpi ir mes 
joms abiem padėsime. Mūsų in-
teresas – kad veikla būtų labai 
sklandi ir kad ji vystytųsi. Rei-
kalai pajudės iš abiejų pusių. 
Sujungimas yra neįmanomas – 
tai yra biudžetinė ir savivaldy-

Siaurukas ir muziejus ginčijasi 
dėl teritorijos

bės įstaigos. Tačiau bendradar-
biauti jos turi neišvengiamai“, 
– kalbėjo K. Tubis.

Tarpininkauti pasisiūlė 
jauniausias Tarybos narys

Jauniausias rajono Tarybos 
narys, konservatorius Dominy-
kas Puzinas po įvykusio susiti-
kimo nesutariantiems direkto-
riams pasisiūlė tarpininkauti.

A. Verbickas teigė iš D. Pu-
zino gavęs raštą, kuriame Tary-
bos narys siūlo parašyti abiems 
pusėms, ko jos nori ir tuomet, 
viską išdėsčius raštu, susitiktu-
me. Atvirai pasakius, šiandien 
aš negaliu pasakyti, ko direkto-
rius iš tiesų nori. Nori, žinoma, 
daugiau pajamų, tai natūralu. 
Mano nuomone, tas jų vaikų 
vežimas tėra pasipinigavimas”, 
- po susitikimo „Anykštai“ kal-
bėjo A. Verbickas.

Kalėdų sostine bus 
Surdegis 

Ateinantys metai Siaurukui 
– jubiliejiniai, jam sueis 125 
metai, tad dr. D. Liutikas kvietė 
visus pagalvoti, pateikti pasiū-
lymų, kaip šią datą būtų galima 
paminėti.

„2001 metais buvo įsteigtas 
Siaurukas (VšĮ „Aukštaitijos 
siaurasis geležinkelis – aut. 
past.), anksčiau jis priklausė 

Lietuvos geležinkeliams“, – 
sakė direktorius ir džiaugėsi, 
kad šie metai siaurajam gele-
žinkeliui nuo VšĮ įkūrimo pra-
džios finansiškai buvo geriausi. 
Taip pat išaugo tiek keleivių, 
tiek ir kelionių skaičius. 

„Iš suteiktų paslaugų gautos 
pajamos 2022 metais buvo 412 
tūkst. 615 Eur, o 2021-aisiais – 
163 tūkst. 54 Eur. Pagrindinė 
mūsų veikla – kelionių orga-
nizavimas, edukacinės progra-
mos, traukinio užpuolimas, čia 
vyksta konferencijos, filma-
vimai. Vykdome trumpuosius 
reisus tiek Anykščiuose, tiek 
Panevėžyje. Prie reguliarių 
reisų galime priskirti Lietuvos 
kalėdinį siauruką, kuris vyko 
jau antrus metus reisu Anykš-
čiai–Troškūnai–Anykščiai–Pa-
nevėžys. 

Naujovė – šiemet Lietuvos 
Kalėdų sostine paskelbsime 
Surdegį. Dar šiais metais orga-
nizuosime Gastronominį trau-
kinį iš Panevėžio į Anykščius, 
kiekvienoje stotyje bus tam ti-
krų patiekalų pristatymas. Taip 
pat norime įveiklinti Troškūnų, 
Surdegio stotis, kad jos būtų 
gyvos, nestovėtų tuščios. Ten 
gali būti kavinės, pabėgimo 
kambariai“, – naujovėmis ir 
ateities planais dalijosi dr. D. 
Liutikas.

Pasak Siauruko direktoriaus, 
bene daugiausia žmonių pritrau-

kė Kalėdinis siaurukas, visos 
Respublikos mastu nuskambėjo 
projektas Siaurukas su kubilu, 
taip pat daug dėmesio sulaukė 
Vaiduoklių traukinys.

Tačiau, pasak direktoriaus, 
trūksta lėšų infrastruktūrai iš-
laikyti, bėgiams ir pabėgiams 
restauruoti, o didžiausias tikslas 
šiuo metu yra atkurti garvežį, 
kuriam reikia skirti apie pusę 
milijono eurų: dr. D. Liutikas 
žada skelbti tarptautinį konkur-
są šioms lėšoms gauti. Tokius 
garvežius, anot direktoriaus, turi 
tiek Estija, tiek Latvija, nors šio-
se šalyse siaurieji geležinkeliai 
yra ženkliai mažiau išvystyti.

„Susisiekimo ministerija – 
pagrindinis mūsų finansuotojas, 
taip pat finansavimą gauname ir 
iš trijų savivaldybių (Anykščių 
rajono bei Panevėžio miesto ir 
rajono – aut. past.), tačiau lėšų 
neužtenka. Daugiausia kai-
nuoja darbuotojų išlaikymas, 
renginių organizavimas, kuras. 
Reikalingos lėšos kelio statinių 
remontui ir priežiūrai yra per 5 
mln. Eur“, – kalbėjo „Aukštai-
tijos siaurojo geležinkelio“ di-
rektorius.

Dr. D. Liutikas pakvietė po-
litikus ir žurnalistus išbandy-
ti trumpąjį Siauruko reisą per 
Šventosios upės tiltą, o vėliau 
pasivaišinti ir neformaliai pa-
bendrauti. 

-AnYkŠTA

Išleistuvės. Birželio 8 dieną 
Kavarsko pagrindinėje moky-
kloje-daugiafunkciame centre 
salėje vyko ketvirtokų išleis-
tuvės. Pradinio išsilavinimo 
pažymėjimus gavo 12 ketvirto-
kų. Būsimųjų pirmokų kol kas 
yra tik penki, tačiau tikimasi, 
kad iki rugsėjo pirmosios bus 
bent jau aštuoni – kitu atveju 
mokyklos administracijai tektų 
ruoštis pirmųjų pradinių klasių 
jungimams. 

Priežiūra. Po to, kai gegužę 
Anykščių ligoninės priestate 
kilo gaisras, jo savininkai UAB 
„Kuršių uostas“ pasirūpino, kad 
čia mažiau kas landžiotų ir pas-
tato langus užkalė plokštėmis.

Užmojai. Anykščių rajono 
meras Kęstutis Tubis rajono 
Tarybos posėdyje prakalbo apie 
tai, kad Anykščių miestas neturi 
savo šeimininko: „Peršasi tokia 
mintis, čia nedega, pagalvokim 
– miestas neturi savo šeiminin-
ko. Yra keletas variantų: arba 
įsteigti miesto seniūniją, arba 
ta miesto šeimininko funkcija 
gali būti perduota Anykščių se-
niūnijai ir vienas žmogus būtų 
paskirtas grynai tokiu būdu pri-
žiūrėti miestą, bet nepridaryti 
administracinių vienetų daug.“

Nedarbas. Birželio 1 dieną 
Anykščių rajone buvo regis-
truota 1 tūkst. 340 bedarbių, 
nedarbo lygis siekia 9,6 proc. 
Lyginant su praėjusiu mėnesiu, 
nedarbas Anykščių rajone su-
mažėjo beveik 1 proc.

šiupinys
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Tarybos narius meras klaidino 
apie išmokėtos išeitinės dydį

(Atkelta iš 1 psl.)

„Gegužės 4 dieną man buvo 
išmokėta 4 tūkst. 506 Eur dy-
džio suma, kurią sudarė mano, 
kaip direktorės, atlyginimas, dvi 
išeitinės išmokos, nepanaudotos 
atostogos. Priskaitytos su mokes-
čiais sumos dydis – 7 tūkst. 791 
Eur (išeitinė išmoka 2 tūkst. 580 
Eur ir ct.) Meras skirtingai trak-
tuoja išmokėtą sumą. Arba jis 
nesusigaudo mokesčių sistemoje 
išvis, arba pateikinėja neteisingą 
informaciją“, – kalbėjo R. Gudo-
nienė.

Paprašė išeitinės išmokos 
iš karto neišmokėti

Iš Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro direktorės 
pareigų R. Gudonienė buvo at-
leista balandžio 17 dieną tuometi-
nio Anykščių rajono mero Sigučio 
Obelevičiaus potvarkiu. Šiame 
potvarkyje nurodoma, kad išeiti-
nės išmokos dydis R. Gudonienei 
nustatytas vadovaujantis Vyriau-
sybės nutarimu „Dėl viešųjų įstai-
gų, kurių savininkė yra valstybė 
arba kai valstybė turi daugumą 
balsų visuotiniame dalininkų su-
sirinkime, vadovų darbo apmokė-
jimo“. Šis nutarimas numato, kad 
viešųjų įstaigų vadovams gali būti 
išmokėtos ne daugiau kaip dvi vi-
dutinio darbo užmokesčio dydžio 
išeitinės išmokos.

Buvusi Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centro direk-
torė R. Gudonienė „Anykštai“ 
pasakojo, kad kuomet ji buvo 
atleista iš direktorės pareigų, ji 
paprašė įstaigos finansininkės 
išeitinės išmokos nepervesti, ka-
dangi ketino įstaigoje dar dirbti 
kitose pareigose.

„Žodžiu paprašiau finansinin-
kės nepervesti išeitinių, nes jas 
būtų tekę grąžinti, jei Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos 
centre būčiau pradėjusi dirbti ki-
tose pareigybėse“, – aiškino R. 
Gudonienė.

Sulaukė išskirtinio dėmesio

Balandžio 21 dieną R. Gudo-
nienė perėjo į Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centro 
administratorės pareigas.

„Manęs paprašė, kad aš pa-
baigčiau administratoriaus dar-
bus. Aš tiesiog padėjau juos at-
likti“, – sakė R. Gudonienė. 

Pašnekovė pasakojo, kad eida-
ma šias pareigas sulaukė išskirti-
nio savivaldybės dėmesio.

„Laikinojo Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centro di-
rektoriaus R. Bikino buvo pa-
prašyta nunešti ir supažindinti 
savivaldybės atstovus su mano, 

einančios administratorės parei-
gas, darbo sutartimi, o R. Biki-
nui teko parodyti savo telefono 
išklotinę, kad išsiaiškintume, 
su kuo ir kada jis kalbėjo. Šiuo 
metu Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centre vyksta audi-
tas. Įvertinus įvykių seką, galima 
sakyti, kad vyksta tendencingas 
ir iš anksto suformuotas neigia-
mos nuomonės formavimas apie 
mano veiklą, kartais pasitelkiant 
ir tiesos neatitinkančius faktus“, 
– kalbėjo R. Gudonienė.

Anykščių turizmo ir verslo in-
formacijos centro administratorė 
R. Gudonienė dirbo iki gegužės 
4 dienos. Pasak R. Gudonienės, 
tą dieną jai buvo išmokėta jau 
minėta 4 tūkst. 506 Eur dydžio 
išeitinė išmoka.

10 Eur sąskaitoje liko 
dėl įsiskolinimų

Gegužės 9 dieną vykusiame 
Anykščių rajono tarybos posė-
dyje Anykščių rajono meras K. 
Tubis pabrėžė, kad R. Gudonie-
nei palikus Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centro direk-
toriaus pareigas ir jai išmokėjus 
išeitinę kompensaciją, įstaigos 
sąskaitose buvo likę vos 10 Eur.

„Laikinasis Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centro di-
rektorius R. Bikinas „Anykštai“ 
sakė, kad tai, jog įstaigos sąskai-
tose vienu metu buvo likę tik 10 
Eur, neturėjo nieko bendro su R. 
Gudonienės pasitraukimu iš di-
rektorės pareigų.

„Tuo metu jai dar nebuvo iš-
mokėta išeitinė išmoka“, – sakė 
R. Bikinas.

Pasak laikinojo Anykščių turiz-
mo ir verslo informacijos centro 
direktoriaus R. Bikino, įstaigos 
sąskaitoje 10 Eur liko dėl įstaigos 
skolų: „10 Eur sąskaitoje liko dėl 
to, kad buvo sumokėti visai kiti 
įsiskolinimai.“

Įsakė rašyti pareiškimą, 
neįleido į kabinetą

R. Gudonienė Anykščių verslo 
informacijos centro direktorės 
pareigas ėjo 20 metų. Šią įstaigą 
reorganizavus, Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centro di-
rektorės pareigas ėjo nuo 2021 
metų balandžio vidurio.

Priminsime, kad direktorės 
darbo Anykščių verslo informa-
cijos centre R. Gudonienė nete-
ko 2017 metais po to, kai rajono 
meru dirbant K. Tubiui, ji sulau-
kė spaudimo trauktis iš šių parei-
gų, net buvo užantspauduotos jos 
kabineto durys.

„Kuomet mes svarstėme 
Anykščių verslo informaciniame 
centre atlikto audito išvadas, nei 

meras, nei kontrolierius man ne-
išsakė nei vienos pastabos – ten 
nebuvo prie ko prisikabinti. Man 
tiesiog buvo griežtas paliepimas 
– sėdi ir rašai pareiškimą išeiti iš 
darbo. Neturėjau emocinės svei-
katos tam priešintis. Man tai buvo 
netikėtas smūgis“, – apie tai, kas 
vyko už savivaldybės pastato sie-
nų, prisiminė R. Gudonienė.

Pašnekovė pasakojo, kad, iš-
ėjusi iš savivaldybės ir grįžusi į 
darbo vietą, savivaldybės ūkve-
džio buvo nebeįleista į kabinetą: 
„Asmeninius daiktus man leido 
pasiimti tik kitą dieną ir tik tada, 
kai pamatė su manimi atvykusius 
žurnalistus.“

Pasitraukti apsisprendė 
dar metų pradžioje

Pasidomėjus, kodėl nusprendė 
palikti Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centro direktoriaus 
pareigas, R. Gudonienė kalbė-
jo: „Išeiti iš direktoriaus pareigų 
sprendimas brendo seniai. Metų 
pradžioje pradėjau galvoti, kad 
jau gal laikas trauktis, galėtų at-
eiti jaunesnis, aktyvesnis. Norė-
jau sulaukti, kol Anykščių rajono 
taryba patvirtins veiklos ataskai-
tą, tai – mano garbės reikalas. 
Kovo 30 dieną Anykščių rajono 
tarybai pristačiau ataskaitą ir nu-
sprendžiau iš Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centro di-
rektoriaus pareigų trauktis.“

Patyrė daug iššūkių

Buvusi Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centro di-
rektorė R. Gudonienė „Anykš-
tai“ pasakojo, kad šiame darbe 
jai teko patirti daug iššūkių: 
„Kai pradėjau eiti Anykščių 
turizmo ir verslo informacijos 
centro direktorės pareigas, iš 
darbo išėjo keletas darbuotojų – 
susidūriau su personalo trūku-
mu. Susiradau vieną mergaitę, 
kuri grįžo iš užsienio į Anykš-
čius, ji moka keturias kalbas.“

Po to Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centrą už-
griuvo su pandemija susijusios 
problemos: „Buvome pirmieji 
Lietuvoje, kurie pandemijos 
metu kreipėmės į ministeriją, 
kad būtų leidžiamos pramogos 
lauke. Ant Kalitos kalno buvo 
leista bilietus pardavinėti tik 
lauke. Stovėjome šaltyje patys 
prie daugiau nei minus 20 laips-
nių šalčio. Tokiomis sąlygomis 
pradėjau dirbti.“

Buvusi Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centro direk-
torė R. Gudonienė kalbėjo ir apie 
rūpesčius dėl ant Kalitos kalno 
nelegaliai įrengtos tubingo tra-
sos. Trasa buvo įrengta, kuomet 

įstaigai laikinai vadovavo Kristi-
na Beinorytė.

„Bauda už tai siekė virš 30 
tūkst. Eur. Teko dėti daug pastan-
gų, kad ji būtų mažesnė. Bauda 
buvo sumažinta iki 2030 Eurų, – 
prisiminė R. Gudonienė.

Pajamos – iš rogučių ir 
traukinuko

Nors pastaruoju metu daug kal-
bama apie sunkią Anykščių turiz-
mo ir verslo informacijos centro 
finansinę situaciją, R. Gudonienė 
prisiminė, kad Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centro paja-
mos iš ekonominės veiklos 2016–
2022 metais siekė 356 tūkst. Eur. 
Tai didžiausia suma, lyginant 7 
metų laikotarpį. Ji sakė, kad dau-
giausia pajamų įstaiga surinkda-
vo parduodama bilietus  dviems 
pramogoms: vasaros rogutėms ir 
pramoginiam traukinukui. 

Slidinėjimas – nuostolingas

Tuo metu slidinėjimas ant Ka-
litos kalno, pasak R. Gudonienės, 
įstaigai pastaraisiais metais tapo 
labai nuostolingas.

„Aš aiškinau, kad slidinėji-
mas yra nuostolis, bet jį įstaigai 
reikėjo užtikrinti, nes toks buvo 
politinis sprendimas“, – sakė R. 
Gudonienė.

Kaip pavyzdį R. Gudonienė 
pateikė praėjusių metų gruodžio 
mėnesį. Tuomet pasiruošimo 
slidinėjimui sąnaudos siekė 27 
tūkst. 930 Eur, o pajamos – 6 
tūkst. 15 Eur.

„Didžiausia sąnaudų dalis – už 
elektros energiją. Išlaidos siekia 
12–15 tūkst. Eur. Pats pastatas 
ant Kalitos kalno šildomas elek-
tra, nėra alternatyvios šildymo 
sistemos. Žiemos metu jame 
užtikrindavom tik minimalią 
temperatūrą. Sniego patranką jei 
paleidi parai, tai tūkstantis eurų į 
orą. Praėjusi žiema buvo keista – 
oro temperatūra tai neigiama, tai 
teigiama, ir tas sniegas sutirps-
ta. Mūsų sniego patrankos yra 
senesnės ir jos turi tik 30 proc. 
efektyvumo. Jei jos paleidžiamos 
prie 4 laipsnių šalčio, pučia šla-
pią sniegą. Slidinėjimo trasos re-
trakavimas reikalauja daug kuro. 
Sezonas buvo labai labai nuosto-
lingas“, – dėstė R. Gudonienė.

Programinis finansavimas 
sumenko

Buvusi Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centro di-
rektorė R. Gudonienė kalbėjo, 
kad miestui kurortinio statuso 
siekiančios Anykščių rajono sa-
vivaldybės dėmesys įstaigai pas-
taraisiais metais labai sumenko.

„Anksčiau Anykščių turizmo 
ir verslo informacijos centras iš 
savivaldybės gaudavo programi-
nį finansavimą. 2016 metais jis 
siekė 63 tūkst. Eur, 2017 metais – 
74 tūkst. Eur, 2018 metais – 125 
tūkst. Eur, 2019 metais – 85 tūkst. 

Eur ir 10 tūkst. Eur leidinių leidi-
mui, o 2022 metais iš savivaldy-
bės gavome tik 4 tūkst. 700 Eur. 
Tai kaip išgyventi? 3 tūkst. Eur iš 
šios sumos buvo skirti įsigyti Til-
to gatvės komplekso baldams, 1 
tūkst. 700 Eur – informaciniams 
leidiniams išleisti“, – kalbėjo R. 
Gudonienė.

Jei palygintume, kokį finansa-
vimą pernai savo įsteigtiems tu-
rizmo ir verslo informacijos cen-
trams skyrė kitos savivaldybės, 
sumos šios: Utenos rajono savi-
valdybėje – 66 tūkst. Eur, Molėtų 
rajono savivaldybėje – 128 tūkst. 
Eur, Zarasų rajono savivaldybėje 
– 78 tūkst. Eur.

Parodoms – kuklios lėšos

Parodų organizavimui per vie-
šuosius pirkimus savivaldybė 
Anykščių turizmo ir verslo infor-
macijos centrui šiais metais skyrė 
5 tūkst. Eur.

„Kalbama, kad mes parodose 
nedalyvaujam. Sudalyvauta jau 
dviejose tarptautinėse parodo-
se Rygoje ir Lenkijoje. Išleista 
60 proc. parodų organizavimui 
skirtos sumos. Dar keturioms 
parodoms liko 437 Eur. Tai labai 
maža suma. Jei paroda trunka 
kelias dienas, į ją vyksta du įstai-
gos darbuotojai. Privalu parodo-
je Anykščių rajoną reprezentuoti 
atitinkamai. Bet už kelis šimtus 
eurų to nepadarysi“, – atkreipė 
R. Gudonienė.

Trūksta supratimo

Anykščiai daug dirba dėl tu-
ristų. Tai kodėl Anykščių rajono 
savivaldybė samoningai gniuždo 
Anykščių turizmo ir verslo infor-
macijos centrą, kuris šiuo metu 
yra atsidūręs sunkioje finansinėje 
padėtyje? Buvusi įstaigos direk-
torė R. Gudonienė šioje vietoje 
įžvelgė ir savivaldybės Kultūros, 
turizmo ir komunikacijos sky-
riaus darbo spragas.

„Pernai šiame skyriuje pasi-
keitė trys darbuotojai. Rodos, su 
specialistais jau randi bendrą kal-
bą, skaičiais išaiškini, kad kelių 
šimtų eurų neužtenka parodoms 
organizuopti. Žiūrėk, jau tie spe-
cialistai išeina iš darbo. O ir Kul-
tūros, turizmo ir komunikacijos 
skyriaus vedėjo ilgą laiką  nebu-
vo. Trūksta įsigilinimo, suprati-
mo“, – dėstė R. Gudonienė.

Dirba 21 darbuotojas

Anykščių turizmo ir verslo 
informacijos centre vidutiniš-
kai dirba 21 darbuotojas. Vasarų 
metu įstaiga priima du vairuoto-
jus, kurie vairuoja pramoginius 
traukinukus. Priskaičiuotas vidu-
tinis darbo užmokestis šioje įstai-
goje siekia 995 Eur.

Nuo praėjusių metų rudens 
Anykščių turizmo ir verslo in-
formacijos centras paskirtas 
Tilto gatvės komplekso admi-
nistratoriumi.
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Besišypsančios vasaros sulaukus...

Ričardas BAnYs,
Panevėžio rajono Vadoklių 

parapijos klebonas, svėdasiškis

Pagaliau sulaukėme vasaros. 
nors ji šiais metais iki šiolei buvo 
truputį išdidžiai šaltoka ir vis 
kažkur skubanti, vis tiek ji man 
yra panaši į basomis kojomis po 
pievas lakstančią geltonkasę mer-
giotę, pasidabinusią rugiagėlių 
vainiku ir kvepiančią po truputį 
sirpstančiomis žemuogėmis. Ši 
alegorija ne šiaip sau mintyse 
ir vaizduotėje atsirado. Pamenu 
mokyklos laikus, kai baigdavosi 
mokslo metai, prasidėdavo vasa-
ros atostogos, ir mes pasklisdavo-
me po miškus, po pievas, po lau-
kus, šokinėdami, tarsi norėdami 
kaip paukščių jaunikliai pakilti ir 
skristi. O viena vaikystės ir klasės 
draugė vis bėgo priekyje per 
didelę pamiškės pievą, ant galvos 
užsidėjusi rugiagėlių vainiką... 
Taip gimė ta vasaros alegorija, 
iki šiolei išlikusi prisiminimuose. 

Vasara – tai metas, kuris 
paskatina atsipalaiduoti, giliau 
įkvėpti jazminų ir bijūnų žiedais 
kvepiančio oro ir šypsotis. O šyp-
senų, kaip pastebėjau, viešumoje 
daugiau matosi. net nustebau, 
kad šypsenų gausumas aplenkė 
ne tik surūgusių ir nepatenkintų 
fizionomijų debesis, bet ir taip 
madingų lietuvoje vasarinių 
šortų skaičių. na, šortai kol kas 
palauks, nes dar vėsoka.  nors 
pasimato gatvėje ar kokioje nors 
parduotuvėje vienas ar kitas 
jaunikaitis, baltomis kaip itališ-
kas „mocarelos“ sūris kojomis, 

kyšančiomis iš po šortų – atseit, 
labai karšta... Ach, tie šortai! jie 
man kažkada buvo pridarę ne-
malonumų. ir dar kur? Ogi mano 
miestelyje – svėdasuose. Buvau 
tais metais ką tik įstojęs į kunigų 
seminariją, sulaukiau pirmos, jau 
kaip klieriko, vasaros. O ji buvo 
gana šilta. Užsimoviau šortus, 
apsivilkau marškinėlius, sėdau 
ant dviračio ir išsišiepęs išva-
žiavau pasivažinėti po miestelį, 
tačiau vakare gavau barti nuo 
savo klebono – atseit, parapijos 
žmones papiktinau su savo šor-
tais. Tada pirmą kartą pajutau, 
kad esu lyg ateivis, belaukiantis 
progos sėsti ant dviračio. Tik be 
šortų, o su ilga ir juoda sutana.  
na, toks vaizdelis būtų priminęs 
garsųjį kunigą kamilo (Don 
Camillo), tobulai suvaidintą 
prancūzų legendinio aktoriaus 
Fernandelio iš režisieriaus julien 
Duvivier to paties pavadini-
mo filmo, pagal italų rašytojo 
Giovannino Guareschi knygą 
apie šį kunigą. Tačiau man iki to 
personažo buvo taip toli...

Tad jei negaliu viešai rodytis 
su šortais, tai man bent lieka 
galimybė šypsotis ir džiaugtis 
vasara. O šypsotis mėgstu, ypač 
bažnyčioje per mišias. Dievo-
baimingieji pasipiktintų: per 
mišias Viešpats aukojasi, miršta 
visas kruvinas ir nukankintas ant 
kryžiaus, o tas klebonėlis dantis 
rodo... nebijau rodyti, nes dar jų 
labai daug turiu. Dažnai šypsausi 
ir dalindamas Šv. komuniją. 
O kartais net ir nusijuokiu. juk 
juokingai atrodo dievobaimin-
gieji, einantys prie „Dievo stalo“ 
ir susiraukę (galvoja, kad taip 
dievobaimingiau atrodo) – toks 
vaizdas, lyg kunigas jiems duotų 
ne Viešpaties kūną, o didelį 
šaukštą pelynų nuoviro arbatos 
(baisiai kartu). Tačiau kai tie 
dievobaimingieji kur nors baliuje 
sėdasi prie stalo ir dar išgeria 

vieną kitą taurėlę, tai šypsenos ir 
juokas vos telpa tarp dantų. ech, 
toks gyvenimas, kai net dievobai-
mingiesiems žemiškas maistas 
yra linksmesnis negu dangiškas. 

Vėl mane aplanko prisiminimai 
apie vasarą, šilumą ir šypsenas. 
Pamenu laikus, kai buvo labai 
madingi auksiniai dantys bur-
noje. Žinoma, tuos dantukus (tik 
kelis ar nors vieną) galėjo susi-
dėti turintys solidžias santaupas. 
Taigi pasitaikė, kad tokia auksinė 
laimė, jau orams gerokai sušilus,  
aplankė vieną mano mokytoją, 
retai per pamokas besišypsantį. 
Bet kai jo burnoje atsirado pora 
auksinių dantukų, mano mokyto-
jas šypsodavosi dažniau. juk tada 
auksas burnoje geriau matydavo-
si... O aš žavėdavausi mokytojo 
auksine šypsena. 

kažkada per vieną radijo laidą 
esu girdėjęs, kad lietuviai dar 
turi išmokti šypsotis „lietuviškai“ 
ir nemėgdžioti „amerikoniškų“ 
šypsenų. Bet argi yra lietuviška 
šypsena? juk net Viešpaties ir jo 
šventųjų paveikslai mūsų bažny-
čiose yra tokie melancholiški, su 
liūdesio charakteriu. kažkada 
vienam ir labai patriotiškai 
nusiteikusiam broliui kunigui 
pasakiau, kad jis piktas ir susi-
raukęs. „negi aš dabar tamstai 
šaipysiuosi, lyg būčiau gatvės 
merga!“ – į mano pastabą atkirto 
patriotas ir kunigystės brolis.  O 
ką bekalbėti apie kitus tautiečius, 
nelaimingus dėl kitų sėkmės ar 
susiraukusius prie pabrangusių 
maisto prekių lentynos? Bet vis 
didėjanti dalis mūsų žmonių jau 
sugeba gražiai šypsotis, nors ne-
turintys auksinių dantų burnoje, 
bet turintys savus dantukus – vis 
tiek šypsosi. Ypač dabar, kai 
vos tik išėjus į lauką, tavo veidą 
paliečia švelnūs vasaros pirštai, 
pakutena nosį gaivus birželio 
vėjas ir šypsena pražysta kaip 
koks bijūno žiedas.  

neseniai aplankiau savo 
mylimus svėdasus. Vasaros metu 
vos tik savo mašina pervažiuoju 
svėdasų sankryžą, kaip mat mane 
visą užplūsta ilgesingi atsimini-
mai apie mūsų miestelio žmones, 
kurie visą gyvenimą kitus skatino 
šypsotis ir džiaugtis tuo paprastu 
ir ramiu kaimiško miestelio gyve-
nimu. Daug tokių mūsų linksmuo-
lių dabar ilsisi svėdasų kapinėse. 
kaip tik į jas ir užsukau. Šioje 
šventoje ir ilgesio vietoje šypsena 
pasislepia giliai sieloje, tarsi 
vanduo šulinio gilumoje, ir laukia 
savo valandos. 

Aplankęs savo tėčio kapą, 
pasukau link senųjų miestelio 
kapinių. Čia tokia pagarbi ir 
kartu šventa ramybė. nors lūpos 
šnibždėjo maldos žodžius, sieloje 
jaučiau šviesą, kuri šypsojosi. 
Tačiau kai priėjau prie senųjų ka-
pinių koplytėlės, tai visai sugedo 
nuotaika – išdaužyti koplytėles 
kai kurių langų stiklai. Girdėjau, 
kad dabar koplytėlės tvarkymu 
rūpinasi vietos valdžia, nebe pa-
rapija (viliuosi, kad iki straipsnio 
pasirodymo laikraštyje langų 
stiklai bus sudėti). Tad nejaugi 
naujų ir kelių stiklų įdėjimas į 
langų rėmus vietos valdžiai yra 
be galo sunkus darbas? Va, sako 
ir šypsokis, kad nori...

Tėvų namuose jau pražydo 
„senobiniai“ bijūnai. Pauosčiau 
jų žiedus. jie kvepėjo besišypsan-
čia vasara, kuri ir šiais metais 
slapta rašo savo dienoraščius ir 
bando sukurti dar vieną eilėraštį 
apie gyvenimo šviesa spinduliuo-
jančias ir mylinčias akis ir apie 
bučiuojamas meduotas lūpas 
(erotiškai skamba, bet nuošir-
džiai). 

jei dar kažką norėčiau pa-
rašyti apie šypseną ir akis, tai 
norėčiau užsiminti apie neseniai 
mano svėdasuose sutiktą vieną 
bičiulę. Vos tik  abu prie vienas 
kito priartėjome, mane išgąsdi-

no tos bičiulės raudonos akys, 
tarsi raudančios. Paklausta, ar 
kas gal blogo atsitiko, kad lyg 
jos verkta, bičiulė šyptelėjo ir 
papasakojo kaip jai, dirbančiai 
netoli miestelio esančiose kiaulių 
fermose, tenka stipria vandens 
srove ir visokiais chemikalais 
plauti gyvulių gardus, neturint 
tinkamų ir efektyvių apsaugos 
priemonių, ypač akims. Pasipik-
tinau, kad fermų savininkams 
yra nė motais savo darbuotojus 
aprūpinti darbo priemonėmis, 
kad bent akis apsaugotų. juk 
tie paprasti darbininkai tiems 
ponams tikrai neblogą kapitalą 
sukrauna. Tada pagalvojau, kad 
feodalinės santvarkos elementų, 
kad ir kaip būtų stebėtina, tokiose 
kiaulių fermose kaip svėdasų, dar 
pakankamai daug yra. Gal ir ne-
gerai pagalvojau, bet nuoširdžiai. 
kitokių minčių neatsirado. O tos 
bičiulės šypsena, prasiveržusi 
pro raudonas ir sudirgusias nuo 
pavojingo regėjimui kiaulių gar-
dų plovimo akis, man dar ilgai 
išliks atmintyje. Turiu pripažinti, 
kad tokiose situacijose šypsotis ir 
džiaugtis vasaros romantika yra 
sunku. Bet tokie žmonės, kaip ta 
mano bičiulė, moka nenusiminti. 
Toks žmogaus būdas man yra  
viena iš gražiausių žmogiško 
gyvenimo evangelijų, kurios 
veide šypsena irgi yra galima. 
Juk svarbiausia nepasiduoti 
gyvenimo sunkumams, o juos 
bandyti nugalėti su optimizmu ir 
su aukštai iškelta galva. juk viltis 
mus drąsina, kad gyvenime dar 
bus nemažai ir žvarbių rudenių, 
ir šaltų žiemų, bet bus ir prisikė-
limu dvelkiančių pavasarių bei 
besišypsančių vasarų. 

Tad džiaukimės ir šia vasara, 
nedejuokime kažkam, kad per 
šalta ar per karšta. Visko turi būti 
užtektinai. O svarbiausia, kad 
užtektinai būtų tokių momentų, 
kurie lyg šelmiai tyliai prisėlina 
prie mūsų ir pabučiuoja į mūsų 
lūpas. ir tada jos pasipuošia 
plačia ir vasariška šypsena. 

Neužmirškite pratęsti „Anykštos“ prenumeratos II-ajam šių metų pusmečiui! 
 

  6 mėn. „Anykštos“ laikraščio prenumerata - 60 Eur (įmonėms - 66 Eur) 
  6 mėn. „Anykštos“ laikraščio prenumerata 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams kainuoja 46 Eur, 
  6 mėn. tik šeštadienių numerių „Anykštos“ laikraščio prenumerata - 30 Eur. 

Elektroninės versijos „Anykštos“ prenumeratos kaina yra tokia pati, kaip popierinio laikraščio.  „Anykštą“ pdf formatu gausite į savo 
mobilųjį įrenginį. 
Atkreipiame dėmesį, kad pigiausia prenumeruoti mūsų laikraštį galima „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai)   
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tos priėmimą teks sumokėti papildomą 12 proc. mokestį.

Laikraštį „Anykšta“ galima užsakyti į bet kurią Lietuvos vietą. 
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juozas RATAUTAs,
anykštėnas

Visa Taryba prieš merą. Ar tai normalu?

susiklosčiusią politinę san-
klodą rajono Taryboje galima 
palyginti su vienalyte santuo-
ka. norint pasiekti vaisingą 
rezultatą, trūks tai vienokių, 
tai kitokių ląstelių. Tarybos 
posėdyje „valstiečiams“ pa-
reiškus, kad pasitraukia į opo-
ziciją, kitos keturios partijos 
jau ten atsidūrusios, susidarė 
patinė situacija. Visi 25 Tary-
bos nariai tapo opozicionie-
riais. kyla klausimas, kam jie 
oponuos, su kuo ginčysis, kaip 
laužys ietis? logika sako, jei 
nėra pozicijos, nebus vietos 
ir opozicijai. Gal merui? jo 
sprendimus bei veiklą ga-
lima kritikuoti, siūlyti kitus 
variantus, ginčytis esminiais 
klausimais, tačiau teisinės 
galimybės jungtis į priešišką 
struktūrą įstatymas nenuma-
to. Tad Anykščių politikoje 

atsiranda keistoka organiza-
cinė jungtis, kurią pavadin-
čiau kvazitaryba. liaudiškai 
sakant – nei velnias, nei 
gegutė...  jeigu vertinimo 
skalėje nenumatyti teigiami 
požymiai, tai kaip gali vieną 
ar kitą veiksmą priskirti nei-
giamam. Pozicija ir opozicija 
turi konkuruoti tarpusavyje 
dėl idėjų, neleisti priimti 
blogų, nenaudingų žmonėms 
sprendimų. Tik ji gali privers-
ti valdžią pasitempti. kam 
prūde reikalinga lydeka? Ogi 
tam, kad nesnaustų karosai. 
likusios plėšrūnės vienos, ims 
ėsti viena kitą. Politikoje, kaip 
ir gamtoje, turi būti balansas, 
loginė seka.

Kita vertus, kai skirtingos 
partijos susijungia į koaliciją, 
išsitrina politinių ideologijų 
ribos. Dingsta takoskyra tarp 
vienos krypties pažiūrų ir 
kitos. nors nėra jos ryškios ir 
programose, kurias  partijos 
kaskart kopijuoja ir perrašo 
prieš naujus rinkimus. Gal to-
dėl politikoje vyrauja stagna-
cija, vyresnieji partijų nariai 
bijo konkurencijos, neįsilei-
džia jaunimo. Į partijų veiklą 
įtraukti kompetentingus, 
išsilavinusius žmones misija 
tampa neįmanoma. kadangi 

nėra patrauklių pavyzdžių, 
neįsitraukia jauni žmonės, 
patyrę specialistai, akademi-
nė bendruomenė. Dar viena 
labai svarbia partijų sustaba-
rėjimo aplinkybe įvardyčiau 
ta, kad keičiantis visuomenės 
interesams, partijų veikloje 
tokie pokyčiai neatsispindi.

nei vienos veikiančios rajo-
ne partijos nelaikau rimta, jei 
ji tikslą aukoja dėl aplinkybių. 
Tikslas yra rinkimų progra-
mos įgyvendinimas, o aplinky-
bė, vadinkim, – nepatinkantis 
meras. Šiame kontekste pra-
vartu būtų plačiau pana-
grinėti partijų įtaką. nors 
jomis pasitiki tik kas dešimtas 
gyventojas, vis tik jų vaidmuo 
yra svarbus visų mūsų gyveni-
me. Todėl politinis disbalan-
sas rajono Taryboje pasitikė-
jimo prasme daro didelę žalą. 
Žmonės paliekami likimo 
valiai. Kas prisiims atsako-
mybę už sprendimų priėmimą, 
už gyventojams reikalingų 
pokyčių įgyvendinimą, jei 
visos partijos opozicinės? ly-
derystė turi būti formuojama 
ne atsiribojant, o prisiimant 
atsakomybę.

Po kiekvienų rinkimų parti-
joms atsiranda ne tik galimy-
bės, bet ir nauji iššūkiai. Ar 

girdėjote, kad po šių rajono 
savivaldybės rinkimų būtų 
svarstomi rajono vizijos klau-
simai, ginčijamasi dėl stra-
teginių uždavinių, valdžios 
misijos pokyčių? svarbiausi 
rajono uždaviniai lieka an-
traeiliais prieš postų dalybas, 
partinių ar asmeninių ambi-
cijų tenkinimą. Vienas ponas, 
turintis valdžios mandatą ir 
partijos pasitikėjimą, žinias-
klaidos atstovui aiškina, kad 
individualaus žaidimo su 
Anykščių savivaldybės meru 
k. Tubiu nežaidžia ir nežais, 
kitas – net nenagrinėdamas 
mero pasiūlytos kandidatūros 
į vicemerus kompetencijų, as-
meninių savybių ar kokių nors 
trūkumų – nepritars, trečias 
išrinktasis, kažkada su meru 
kėlęs nykštį ir viręs košę, taip 
pat kategoriškas bendradar-
biavimo klausimu...

kyla logiškas klausimas, 
kodėl nei viena partija, nei 
vienas jos lyderis nepasitikri-
na, ar jo nuostatos atitinka 
žmonių lūkesčius? kaip žmo-
nės žiūri į jų veiklą, daromus 
sprendimus? Ar jų pačių poli-
tinis lygmuo yra pakankamas 
dalyvauti rajono savivaldoje?  
ką rinkėjams teks daryti 
per sekančius rinkimus, kai 

kolūkinis mentalitetas tvyro 
dažno politiko galvoje. lenda 
mintis, kad perkrauti reikia 
partijas. kita vertus, politikų 
nuoskaudų pakalnė, išrinkus 
k. Tubį meru, visai nereikš-
minga Anykščių gyventojams, 
neretai apgailėtina.

Pabaigai leiskite priminti 
mūsų mielų politikų pažadus 
rinkimų kampanijos metu:

- kiekvienas žmogus, šeima 
Anykščių krašte – tai savival-
dos prioritetas. Gyventojams 
reikalingas efektyvus viešasis 
sektorius – socialdemokratai;

- esame atvira (...) politinė 
jėga, taikanti aukščiausius 
moralios politikos, skaidru-
mo, viešojo intereso virše-
nybės, tarimosi kultūros, 
demokratijos principus – 
demokratai;

- siekiame pagarba grįstu 
bendravimu su vietos gyven-
tojais savivaldos. Todėl toliau 
stiprinsime bendruomenes, 
siekiant gyventojus įtraukti į 
tiesioginį valdymą – konser-
vatoriai;

- Anykščiai tobulėjimui, o 
ne kivirčams – liberalai;

- Dėmesys ir pagarba žmogui 
yra svarbiausia – valstiečiai.

nepamirškite, ką pažadė-
jote!
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Rado progą pasimatuoti

Kertiniu Tarybos posėdžio 
klausimu buvo Anykščių rajono 
savivaldybės tarybos nario dele-
gavimas į Utenos regiono plė-
tros tarybą. Šiame darinyje, su-
daromame iš kiekvienos Utenos 
regiono savivaldybės atstovų, 
dirba savivaldybių merai ir po 
vieną iš kiekvienos savivaldy-
bės Tarybos deleguotą asmenį. 
Utenos regiono plėtros taryba 
dalinasi regionui skirtas projek-
tines lėšas bei pačius projektus. 

Anykščių rajono savivaldybės 
meras Kęstutis Tubis  į Utenos 
regiono plėtros tarybą siūlė de-
leguoti Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų (LVŽS) frakcijai priklau-
santį Tarybos narį Liną Pravilio-
nį, tačiau Anykščių rajono tary-
ba dauguma nusprendė į plėtros 
tarybą siųsti buvusį Anykščių 
rajono savivaldybės merą kon-
servatorių Sigutį Obelevičių. 

Kas atstovaus Anykščiams 

Utenos regiono plėtros taryboje 
rajono gyventojams, o ir patiems 
politikams, vargu ar yra svarbu. 
Tačiau, balsuojant rajono tary-
boje keturių partijų - konserva-
torių, liberalų, socialdemokratų 
ir demokratų - koalicija bei K. 
Tubio LVŽS turėjo eilinę progą 
pasimatuoti galiomis ir pasiskai-
čiuoti vieną ir kitą pusę palai-
kančius politikus.  

Pagal Demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“ sąrašą į ra-
jono Tarybą išrinkta Sonata 
Veršelienė vėl balsavo taip, kaip 
„valstiečiai“, o kiti koalicijos 
nariai balsavo vieningai. Už S. 
Obelevičius kandidatūrą balsa-
vo 13, už L. Pravilionį - 8 rajono 
Tarybos nariai. 4 koalicijos na-
riai posėdyje nedalyvavo. 

Meras K. Tubis sakė: „Gerbia-
mi kolegos, praėjusiame rajono 
Tarybos posėdyje jūs sakėte, 
kad valstiečių ir žaliųjų frakcija 
neprisiima atsakomybės. Inves-
ticijos į rajoną yra labai svarbus 

dalykas, L. Pravilionis dirba 
su investiciniais projektais.“ Ir 
kvietė palaikyti L. Pravilionio 
kandidatūrą. 

L. Pravilionis, motyvuodamas 
Tarybos narius balsuoti už jį, 
pasakė kalbą. „Visuose komite-
tuose, kaip girdėjom, svarstėm 
tą klausimą ir daugumos jūsų 
narių buvo išreikšta tokia pas-
taba dėl patirties. Taip, patirtis, 
jeigu žiūrint iš vienos pusės, tai 
gerbiamas Sigutis su didžiausia 
pagarba, jeigu žiūrint kaip į po-
litiką, kaip savivaldos atstovą, 
vis tiek jis turi didelę patirtį šio-
je vietoje. Jeigu žiūrint tą pačią 
plėtros regiono tarybos veiklą, 
darbą su projektais, kaip minė-
jo meras, tai klausimas, pas ką 
šitoje vietoje dar būtų didesnė 
patirtis. Esmė tame, jeigu taip 
šnekant, na, su tais pačiais pro-
jektais jūs taip pat dirbote praei-
tais metais kadencijoje. Tie pro-
jektai, kurie yra, vadinkime, likę 
nuo anos valdžios, tie patys ir 

kainas. Angelų muziejaus lan-
kymas suaugusiems dabar kai-
nuos 3 eurus (buvo 2 eurai), o 
apsilankymas bažnyčios bokšte 
suaugusiems brangsta nuo 1,5 
iki 2 eurų.   

Tarybos sprendimu į savival-
dybės balansą periimti Anykš-
čių policijos komisariato van-
tentiekio ir kanalizacijos tinklai, 
Aukštaitijos profesinio rengimo 
centrui nuspręsta skirti 15 tūkst. 
eurų, kaip dalininko įnašą. Šie 
pinigai bus naudojami moky-
klos garažo durų keitimui.  

Taryba, jums ne koks 
Seimas, atsiprašant

UAB „Anykščių šiluma“ di-
rektorius Dainius Šiaučiulis ir 
UAB „Anykščių vandenys“ 
direktorius Egidijus Šileikis  
Anykščių rajono tarybai pateikė 
duomenis apie šių įmonių finan-
sinius įsipareigojimus. 

UAB „Anykščių šiluma“ di-
rektorius D. Šiaučiulis nurodė, 
kad įmonė dar nėra grąžinu-
si 2,5 mln. Eur iš 4,5 mln. Eur 
paskolos, kuri buvo paimta dar 
1999 metais Anykščių šilumos 
ūkiui modernizuoti, t. y. duji-
nių katilinių statybai. Paskola 
turi būti grąžinta iki 2030 metų 
pabaigos. Pasak D. Šiaučiulio, 
iki 2025 metų metų „Anykščių 
šiluma“ dar pajėgs pati pagal 
grafiką grąžinti paskolą, o nuo 
2026-ųjų, kai didės grąžinamos 
paskolos suma, vargu ar ben-
drovė išsivers be savivaldybės 
pagalbos.  

Ketvirtadienio, birželio 8-osios Anykščių rajono savivaldybės tarybos posėdžio darbo-
tvarkėje buvo tik septyni klausimai, tačiau rajono politikai sugebėjo posėdžiauti daugiau 
nei dvi valandas. 

Didesnė dalis posėdžio laiko buvo skirta informaciniams pranešimams, kuriuose ne tik 
pateikta informacija, bet ir bandyta atskleisti buvusių rajono vadovų nepadarytus arba 
blogai darytus darbus.    

Demonstruoja buvusios valdžios klaidas Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

dešiniojo kranto darbai, vadin-
kim, Tilto gatvės projektas tai-
gi tęsėsi toliau. Jūs puikiai juos 
vykdėt ir darbai nestojo. Lygiai 
taip pat ir čia, jeigu yra kažkie 
projektai, jie turi tęstis. Sakyti, 
kad reikia čia būtent kažkokio-
je vietoje būtent kažkokios pa-
tirties tenai ir taip toliau. Tikrai 
nenoriu čia menkinti nei Sigu-
čio, nei ką. Papraščiausiai no-
riu paraginti kolegas pagalvoti 
kiekvieną asmeniškai ir išreikšti 
savo nuomonę. Žinom puikiai, 
kad bendru susitarimu, kad būtų 
jau galima iš anksto sveikinti 
Sigutį ir palinkėti tuos projek-
tus tęsti toliau“, - į Anykščių 
rajono tarybos narius kreipėsi L. 
Pravilionis. Jo kandidatūrai pa-
laikymą išreiškė LVŽS atstovai  
Gediminas Kutka ir Virgilijus 
Aloyzas Milaknis, o demokratė 
S. Veršelienė pakvietė pasisa-
kyti S. Obelevičių, kurį rajono 
Tarybos daugumos atstovai jau 
Tarybos komitetų posėdžiuose 
siūlė deleguoti į Utenos regiono 
plėtros tarybą. 

S. Obelevičius savo kalboje 
dėstė: „Iš tikrųjų aš labai nede-
gu noru dirbt papildomai ir ne-
uždirbt. Bet čia yra tam tikras 
pasiaukojimas.  Regionų plėtros 
naujas etapas jau pakankamai 
toli nuvažiavęs ir dabar yra la-
bai daug visiškai naujų dalykų. 
Pinigų pasiskirstymas jau yra 
daugmaž įvykdytas ir laukia dar 
nauji iššūkiai. Funkcinės zonos 
- visiškai naujas dalykas. Mes 
tam tikrą įdirbį jau turime. /.../ 
Mes galime čia su meru ginčy-
tis ar su opozicija, bet kai nuva-
žiuoji į Uteną, ten jau pasidaro 
viena frakcija.“ 

LVŽS atstovas rajono Tarybo-
je Romas Pačinskas po S. Obe-
levičiaus pasisakymo dėstė, kad 
jeigu „Sigutis nelabai veržiasi 
ir nelabai norėtų, tad nereikia 
žmogaus siųsti.“

Angelų apžiūrėjimas 
kainuos brangiau

Keičiant Anykščių rajono mo-
kyklų pertvarkos bendrąjį planą, 
nuspręsta dar bent metams pra-
tęsti Kurklių pradinio ugdymo 
skyriaus, kuriame vienas klasės 
komplektas ir Raguvėlės ikimo-
kyklinio ir priešmokyklinio sky-
riaus veiklą. 

Kol kas nepakeistas sprendi-
mas dėl Svėdasų J. Tumo- Vaiž-
ganto gimnazijos reorganiza-
vimo į pagrindinę mokyklą jau 
nuo ateinančios rugsėjo 1-osios. 
Tačiau, dėl šios mokyklos likimo 
buvo ilgokai diskutuota ir viltis 
dar kurį laiką Svėdasuose išlai-
kyti gimnaziją dar nėra numarin-
ta. Tekstą apie šio miestelio gim-
nazijos perspektyvas pateiksime 
antradienio „Anykštoje“.

Taryba be diskusijų padidino 
Anykščių menų centro paslaugų 

Ketvirtadienio Anykščių rajono savivaldybės tarybos posėdyje pirmą kartą prezidiume šalia rajono 
mero Kęstučio Tubio sėdėjo ir vicemerė Audronė Savickienė bei vis dar laikinoji savivaldybės admi-
nistracijos direktorė Jurgita Banienė.

Į Utenos regiono plėtros tarybą Anykščių rajono savivaldybės tarybą delegavo buvusį rajono merą 
konservatorių Sigutį Obelevičių (dešinėje). Jis balsavime įveikė mero Kęstučio Tubio siūlytą varžo-
vą „valstietį“ Liną Pravilionį (antras iš dešinės).

Posėdyje kalbėjo UAB 
„Anykščių šiluma“  direk-
torius Dainius Šiaučiulis ir 
UAB „Anykščių vandenys“ 
direktorius Egidijus Šileikis.
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Didžiojo meno dievų pagarbinimas Raimondas GUOBis

Liaudies meistras Zenonas Valunta (1907–1997) klūpo 
prie savo skulptūros. Fotografuota maždaug 1975 metais, 
nuotrauka išliko meistro šeimos albume. Iš Butėnų šilų rais-
to durpyne iškastų kelmų, pušų šakų jis, neatpažįstamos 
dvasios įkvėptas, sudėliojo, išskaptavo patį žvėrių karalių 
liūtą. Ir nustėro – ar tai čia aš, paprastas žmogus, šį pasa-
kišką žvėrį ir dar gal du šimtus medinių figūrų padariau?

Ir kodėl aš jas padariau? Kam to reikėjo, kokia jėga mane 
įkvėpė ir suteikė tiek išmonės ir kantrybės. Gal tai paties 
Aukščiausiojo valia? Kiek daug gali padaryti Dievo įkvėp-
tas žmogus...

Išdykęs piemuo

Butėnų sodžius buvo pats di-
džiausias plačioje apylinkėje, Va-
luntų sodyba buvo per patį senojo 
kaimo gatvės vidurį.  Gimė dar 
caro laikais, vos jam ūgtelėjus, 
žemę skirstė į vienkiemius, po to 
užgriuvo pasaulinis karas. Nuo 
pat mažens buvo pratinamas prie 
darbo, tačiau labai mėgo ir pra-
mogų prasimanyti. Prisimindavo, 
kaip užjoję smailiakepuriai pačiu-
pę vokiečių Barono aviną, kuris 
prie bandos atklydęs. Visi vaikai, 
piemenys, atjojusiems vokiečių 
kareiviams šaukė, kad imtų Baro-
no aviną. Ir kaip nustebo, kuomet 
vokietukas tą aviną ir pasigriebė. 
Stebėjosi, kad anie suprato lietu-
viškai. 

Zenonas ganė ilgokai, mat jau-
nesnio piemens šeimoje dar ne-
buvo, o samdyti nenorėjo. Nors 
smagu būdavę mušti čižiką, kaž-
ką meistruoti ir svajoti. Dar ir po 
karo teko su gyvuliais. Patyręs, 
išdykęs piemuo – neišdildomas 
įspūdis mažesniems, taip pat ir 
neseniai iš Rygos grįžusiam, karo 
metais Rusijos gilumoje gyvenu-
siam, nūnai pas tetulę Valuntienę 
piemenavusiam Albertui Juzėnui. 

Prabėgus keliems dešimtmečiams 
nuo tų smagių piemeniškų vasarų, 
jis parašys novelių romaną „Par-
duotos vasaros“, kuriame smar-
kuolis Aloyzas amžiams įkūnys 
smagų Butėnų sodžiaus piemenį 
Z. Valuntą.

Neišsipildžiusios lemties lazda

Išėjęs į pusbernius, labai greitai 
ėmęsis berno darbų, šį tą padroži-
nėdavęs. Panašią lazdą matęs pas 
Gyliškių kaimo Barauską. Mat šis 
dar caro laikais sėdėjo kalėjime, o 
iš ten ir parsivežė išmaniai išdrož-
tą, įvairiais simboliais išmargintą 
lazdą. Kur ta lazda pražuvo, neži-
nia, nors prieš kelerius metus kaip 
istorijos detektyvas bandžiau jos 
ieškoti tame veik sunykusiame 
sodžiuje netoli Užpalių.

Panašaus stiliaus lazdą išdrožė 
ir Zenonas. Rankenoje puikavosi 
dantis iššiepęs ir nugarą išlenkęs 
krokodilas, žemiau – lietuviško 
Vyties, pašauto savanorio, pre-
zidento Smetonos, grybautojo, 
išsigandusio raguoto elnio, ąžuo-
lo šakelių, bėgančios voveraitės 
vaizdais. Gražuolė lazda. Tuomet 
ja mėgdavo pasipuikuoti. Pasi-
ėmęs ir tuomet, kai kartu su vy-

resniu broliu, nagingu staliumi, 
darę spindutes Stolovo vaistinei 
Svėdasuose. Pamatęs tą lazdą 
klebonas Kraniauskas ir paprašęs 
kartu su kitais svėdasiškių pava-
sarininkų darbeliais į „Pavasario“ 
sąskrydžio Užpaliuose parodą 
nuvežti. Parodoje lazda laimėjo 
diplomą, o ją pamačiusi iš kaž-
kur atklydusi viešnia iš Amerikos 
panoro nupirkti. Bet nepardavę, 
mat šeimininko valios atsiklausti 
norėję. Zenonas, tai patyręs, nu-
liūdo. Jei būtų gavęs bent šimtą ar 
kiek mažiau dolerių, tai kostiumą, 
dviratį gal būtų pirkęs. Neišsipildė 
ir svajonė patekti į medžio drožė-
jų mokyklą, jei kas būtų parėmęs, 
gal lauktų kelionė į meno moky-
klą Prancūzijoje. Tada sakė, kad 
tokia vienintelė Europoje tik tenai 
yra.

Po to kariuomenė, pusantrų 
metų II kunigaikštienės Birutės 
ulonų pulke Alytuje, sunkūs, bet 
gerai apmokami darbai melio-
racijoje, tarnystė pas ūkininkus, 
nuotykiai Latvijoje, bepraside-
dantis jau antrasis gyvenime ka-
ras ir vedybos. Panelė iš Kauno. 
Trys dukros, gyvenimas pamiškės 
vienkiemyje, pokario baisumai, 
dienos Rokiškio kalėjime ir ga-
liausiai jau ramesnis gyvenimas.

Medinio vilko sapnas...

Suradęs jį durpyne, tuomet jau 
dirbo eiguliu, parsivežęs namo 
ir kieme po eglute pastatęs. Eina 
takučiu pro šalį žmonės, žvelgia, 
stebisi, gūžčioja: vilkas ne vil-
kas... Kaip kadaise Vilniaus isto-
rija prasidėjo nuo geležinio vilko, 
taip ir Z. Valunto skulptūrų sodo 
pradžią lėmė vilkas. Tik ne ge-
ležinis, bet medinis. Suradęs į jį 
panašų kelmą durpynėje, parsive-
žęs į sodybą, pastatęs ties eglaite 
prie takelio. Kas tik ėjo pro šalį, 
tas ir matė vilką. Tai bent gamtos 
meistrystė. Ir sumanė tą dievišką 
meistrystę su savąja sodžiaus ei-
gulys sujungti. Kelmų, įvairiausių 
išsiraičiusių šakų prisivežė dau-
gybę, net arkliniu vežimu gabeno. 
Didysis kūrybos laikas išsitęsė 

į vienuolika, o gal net ir dvylika 
žiemų. Šiltmečiai būdavo skiria-
mi būtiniausiems ūkio darbams. 
Palengva erdvi smiltėta aikštelė 
į prisipildė įvairiausių medžio 
skulptūrų. 

Apie du šimtai įvairiausių 
skulptūrų. Pasakų, žymių istorijų 
herojai, sodžiaus vaizdai, pasaulio 
paukščiai ir žvėrys, ir dar šis tas. 
Dulsinėja po berželiu lietuvišku, 
besiskubinantis ant žirgo, ilgą ietį 
riteriškai iškėlęs Don Kichotas, 
iš paskos žingsniuojantis Sanča 
Pansa, asiliukas. Velnių, velniukų 
daugybė su Liuciferiu, kurs skelbė 
esąs paties Hitlerio draugas, be-
brai medžius graužiantys, paukš-
čiai, paukšteliai, atskiri ploteliai 
Afrikai ir kitoms šalims, simfo-
niją griežiantis žvėrių kvartetas, 
šokėjai ir žiopsotojai, du gaideliai 
su visais kitais tos pasakos drau-
geliais ir pilna pieva šokančių 
gervių. Buvę ir politinių motyvų. 
Įsiklausęs į taikdariškas tarybinės 
vyriausybės kalbas, ėmė ir sukū-
rė dominuojančią milžiniškomis 
figūromis kompoziciją „Karo 
kurstytojai“. Skrybėlėti, frakuo-
ti kapitalistai buvo apsiginklavę 
pistoletais, bombomis, o prie ilgu 
cilinderiu išsiskiriančio dėdės 
Samo pūpsojo dolerių prikimštas 
maišelis. Deja, labai greitai sovie-
tai su amerikiečiais pasirašė isto-
rines ginkluotės ribojimo sutartis, 
o Anykščių rajono partijos komi-
teto įsakymu „karo kurstytojus“ 
meistras privalėjo nuginkluoti. Ir 
pasiliko jie keistos išvaizdos mu-

Meistras Zenonas Valunta ir jo sukurtas liūtas karalius. 

zikantais.
Butėnų įdomybes netrūko pa-

stebėti, jos tarsi vartus į pasaulį 
sodžiui atvėrė. Zenonui liaudies 
meistro vardą suteikė, žmonės 
vis gausiau ėmė ekspoziciją 
kvapniam šile po dangaus stogu 
lankyti. Ekskursantai keliavo au-
tobusais, dažnai poilsiautojai iš 
įvairių Sovietų sąjungos respubli-
kų. Apsistodavę Anykščių, kitose 
aplinkinių rajonų poilsio namuose 
ir keliaudavę po įdomesnes vie-
tas, vis į Butėnus užsukdavę. Prie 
plento atsirado rodyklė „Liaudies 
meistro Z. Valuntos sodyba“. 

Šiltojo laiko šventadieniais 
meistras svečių iš viso pasaulio 
laukdavo, pasirėdydavo kostiu-
mu. Jei labai šilta, tai vienmarški-
nis, užsidėdavo skrybėlę. Būdavo 
tokių vasaros savaitgalių, kad net 
pietų pavalgyti ramiai nevalioda-
vo. Tik prisėda prie stalo, kelis 
šaukštus riebios sriubos susrėbia, 
ir jau ateina, beldžia į duris. Kai 
kuriomis dienomis net po dešimt 
ir daugiau ekskursijų. Kuo ne par-
duotos vasaros? Prisimindamas tą 
laiką vis pažymėdavo, kad buvę 
žmonių iš tolimiausių sovietų są-
jungos kampelių, net iš Azerbai-
džano, iš Amerikos...

Meistras džiaugdavosi, pasi-
puošdavo kaip į didžiuosius at-
laidus, vis su kostiumu ir kiekvie-
niems papasakodavo iš širdies 
gražia vaizdinga butėniška šnek-
ta. Nemokamas muziejus. Kad 
imtų kokį mokestį, žmogui net į 
galvą neatėjo – karališkas pasiš-
ventimas. 

Z. Voluntos darbais žavėjosi 
to meto žymūs kultūros žmonės, 
menininkai. Pasigėrėdamas apie 
bičiulio darbus kalbėjo rašytojas 
Juozas Baltušis. Skulptorius Vy-
tautas Kazimieras Jonynas pažy-
mėjo, kad tie darbai unikalūs pa-
saulio mastu, kažkuo primenantys 
Amerikos indėnų drožinius. Lie-
tuvos dailės muziejaus direktorius 
Rimantas Budrys net pažadėjo 
pasirūpinti drožinių konservavi-
mu, kad jie kuo ilgiau išliktų.

Kuomet senatvė ėmė slėgti ir 
jau nebebuvo vilties, kad kažkas 
imsis skulptūras konservuoti, tik 
numodavo ranka ir be didesnio 
liūdesio pratardavo: „Nebebus 
manęs, nebebus ir drožinių“.

Butėnų palauke keliauja riteris Don Kichotas...

Magiškieji šokėjai.              Asmeninio albumo nuotr.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai 
11:30 Mano geriausias drau-
gas
12:00 Įstabioji Indija 
12:55 Dėmesingi Žemei 
13:30 Jaunasis Montalbanas 
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios. Orai
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo! 
18:00 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Sisi. Istorinis serialas
21:55 Enrikas Piadžas. 
Itališka svajonė. N-14
23:40 Inspektorius Belami. 
Detektyvinė drama. N-14
01:30 Palm Springsas. 
Fantastinė komedija. N-14

06:05 Beprotiškos linksmybės 
06:35 Įspūdingasis Žmogus-
voras 
07:05 Ponas Magu 
07:25 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas 
07:55 Moko nuotykiai

08:05 Tomas ir Džeris 
08:15 Aštuonkojis Dipas. 
Animacinis f. 
10:05 Tomas ir Džeris. 
Robinas Hudas ir linksmasis 
peliukas 
13:20 Užsispyrusi blondinė 2
15:15 Vyrai juodais drabužiais 
3 
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:30 Eilinis Džo. Kerštas. 
Veiksmo f.
21:40 Oušeno tryliktukas 
00:05 Operacija Argo. N-14. 
Trileris

06:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
06:30 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
08:30 Simpsonai 
09:00 Svajonių ūkis
09:30 Svajonių sodai
10:30 Su Robertu lengviau
11:00 Paslaptinga karalystė 
13:10 Mekongo paslaptys 
14:15 Pirmasis bučinys 
16:35 Pono Poperio pingvinai 
18:30 TV3 žinios
19:30 Metam monetą
21:00 Atvykimas. N-14
23:25 Prezidento patikėtinis. 
N-14
01:15 Paskutinė dvikova. N-14 

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Gyvenu čia
08:00 Miško atspalviai

08:30 Tauro ragas
09:00 Tarptautinis galiūnų 
turnyras Europos taurė 2022
10:05 Retai sutinkami. 
Nepakartojama Kinijos gy-
vūnija
11:20 Ruduo Džimio ūkyje 
12:30 Kaupikai 
13:35 Iškvietimas 
14:45 Ekstrasensų mūšis 
17:20 Herbas ar skaičius. 
Pasaulio stebuklai
19:30 FTB (FBI IV)
21:30 Juodasis sąrašas 
22:30 Krikštatėvis. N-14. 
Kriminalinė drama

06:15 Gynybinis paveldas 
Lietuvoje
06:45 100 metų propagandos
07:15 Mylėk savo sodą 
08:20 Pakrančių apsauga
10:20 Kandisė Renuar
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Laukiam svečių su 
Reičele Alen 
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys
18:45 Vitsteblo perlas 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Prancūziška žmogžu-
dystė. Žmogžudystė Albi. N-14
23:05 Teisė tuoktis. 
Romantinė komedija
00:55 55 žingsniai. N-14. 
Biografinė drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Edmundas ir Liusė 
06:30 Riteriukas Gasas 
07:20 Monstriukų mokyklėlė 

07:50 Trumposios pasakaitės 
07:55 Edmundas ir Liusė 
08:20 Šervudo padauža 
Robinas Hudas 3
08:45 Trolių Mumių slėnis 
09:30 Teodosija
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Kelias
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
13:40 Superherojų mokykla 
14:15 Bebė ir Tina. Sutrikę ir 
apkerėti. Filmas šeimai
16:00 Ieškok manęs Paryžiuje
16:50 Kuršių nerija. Dok. f.   
17:00 Stambiu planu
18:00 Knygų savaitė 2023. 
Jaroslavo Melniko romano Te 
visad būsiu aš pristatymas
18:30 Knygų savaitė 2023
19:00 Vilnius Mama Jazz 
2021
20:30 Panorama
21:00 Philip Glass. 
Echnatonas. Opera
23:30 Euromaxx
23:50 FIFA pasaulio jaunimo 
(U20) futbolo čempionatas. 
Finalas. Tiesioginė transliacija 
iš La Platos

06:10 Lombardų žvaigždės 
06:35 Nukalta ugnyje 
07:30 Jukono auksas 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys
10:00 E– gazas dugnas
10:30 Ant dviejų ratų 
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Laukinė Zambija

12:45 Škotija. Metai laukinėje 
gamtoje 
13:55 Iššūkis. Priešų kovos 
15:00 Skilusios kaukolės 
iššūkis
16:00 Sandėlių karai 
17:30 Optibet A lygos rungty-
nės Kauno Žalgiris – Kauno 
rajono Hegelmann.
20:00 Paskutinis šokis 
21:00 Žinios
22:00 NBA Action
22:30 Tvistas. N-14
00:20 Visi pasaulio pinigai 

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Švyturių žmonės 
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Grilio skanėstai
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.30 Žudikų pėdsakais 
21.30 24/7
22.30 Žinios
23.00 Vaikų asmens sargybi-
nis 1/39
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 

07:00 Egzotiniai keliai
07:30 Egzotiniai keliai
08:00 Orijaus kelionių archy-
vai
08:30 Orijaus kelionių archy-
vai
09:00 Misija ūkis 
09:30 Receptų receptai 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Automobilis už 0 Eur 
11:30 Istorijos apie nesėkmes 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Jūs rimtai? 
14:30 Atrask Latviją su 
Gabriele ir Sauliumi 
15:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai. 
17:30 Egzotiniai keliai. 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai
19:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Skaičiai istorijoje 
21:00 Skaičiai istorijoje 
22:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
23:05 Egzotiniai keliai
23:35 Egzotiniai keliai
00:05 Orijaus kelionių archy-
vai. 
00:35 Orijaus kelionių archy-
vai. 
01:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva 
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai
10:25 Berlyno policija
11:15 LRT aktualijų studija
12:15 Duok penkis!
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja 8 
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai. N-14
22:50 Tylos kelias. N-14
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Mano pasas meluoja
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Stilius

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos linksmy-
bės 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 Bučiuoju. Rūta 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Turtuolė varguolė
21:30 Žinios
22:30 Kaip atsikratyti boso? 
N-14. Komedija
00:35 Juodasis sąrašas 
01:35 Oušeno tryliktukas. 
Kriminalinis trileris

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
07:45 Bulius Ferdinandas 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:27 TV3 orai
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Išprotėję kaimynai 
20:30 (ne)VISKAS 
ĮSKAIČIUOTA
21:30 TV3 vakaro žinios
22:20 TV3 sportas
22:27 TV3 orai
22:30 Aferistės. Drama, krimi-
nalinis. N-14
00:50 Įstatymas ir tvarka. 
N-14
01:55 Kraujas ir lobiai 

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 

10:30 Iškvietimas 
11:35 Čikagos policija
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Reidas 2. N-14. 
Veiksmo trileris
00:05 Juodasis sąrašas 
01:05 Krikštatėvis. N-14

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis
10:00 Atpildo gėlės 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Paslaptingas kelias. 
N-14. Detektyvinis serialas
23:20 Prancūziška žmog-
žudystė. Žmogžudystė Albi. 
N-14
01:15 Verpetai

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Svečiuose Nomeda
08:30 LRT OPUS pilnatis
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Kas geresnio, kaimy-
ne? 
12:00 Nuostabios mintys 
12:25 Atrandant madą 
12:50 Nepamirštas Vilnius
13:00 Perspektyva
13:30 Dėmesio! Ieškome 
meno
14:00 Sveikinimų koncertas
15:35 Gimę džiaugtis
15:45 Berlyno policija
16:35 Gustavo enciklopedija
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai 
18:00 Tarnauti ir ginti
19:00 Veranda
19:30 Kraftwerk. Popmenas
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki muzikos
21:33 Muzikinė dokumentika. 
Kviečia Londonas
22:25 Nepapasakota britiškos 
popkultūros istorija
23:20 Sisi. Istorinis serialas
00:10 DW naujienos rusų 
kalba 
00:25 Dabar pasaulyje
00:50 Nacionalinė ekspe-
dicija Dniepru per Ukrainą. 
2018 m.
01:40 Svarbi valanda 

06:30 Pagrindinis įkaltis
07:30 Kobra 11

08:30 Metam monetą 
10:00 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai 
11:30 Moderni šeima 
12:30 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 
17:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Atsargiai - šeima! 
19:00 Moderni šeima
20:00 El Chapo. Narkobaronas
21:00 Pražūtingos gelmės. 
Drama, trileris. N-14
23:20 Nebylios dvasios. 
Siaubo. S
01:15 Franklinas ir Bešas

05.30 Vantos lapas
06. 00 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė 
10.00 24/7
11.00 Čigonaitė Lialia
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV
18.00 Reporteris
18.30 Misija vasara
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
22.50 Sportas
22.58 Orai
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Jūs rimtai? 
07:30 Šiandien kimba 
08:30 Egzotiniai keliai
09:00 Pas Editą. 
09:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
10:00 Jūs rimtai? 
10:30 Istorijos apie nesė-
kmes 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai. 
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Orijaus kelionių ar-
chyvai
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Krepšinio zona
19:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
20:00 Pakvaišę dėl grožio 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene (k)
23:30 Orijaus kelionių ar-
chyvai
00:00 Egzotiniai keliai.
00:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

pirmadienis 2023 06 12

sekmadienis 2023 06 11



2023 m. birželio 10 d.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:25 Berlyno policija 
11:15 LRT aktualijų studija
12:15 Stilius
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:00 Žinios. Orai.
16:30 Hartlando užuovėja 8
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai. N-14
22:50 Tylos kelias. N-14
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos linksmybės
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2  
11:30 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 

14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Turtuolė varguolė 
21:30 Žinios
22:30 Paieška. N-14. Trileris
00:35 Juodasis sąrašas 
01:35 Kaip atsikratyti boso? 
N-14. Komedija

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Išprotėję kaimynai 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Išprotėję kaimynai 
20:30 (ne)VISKAS 
ĮSKAIČIUOTA
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Žemiau 6. Kalno stebu-
klas. Kriminalinis. N-14
00:45 Įstatymas ir tvarka. N-14
01:45 Kobra 11. Veiksmo 

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 

10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Mirties karys. N-14. 
Veiksmo f.
22:50 Reidas 2. N-14. Veiksmo 
trileris
01:55 Greitojo reagavimo būrys 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos 
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis
10:00 Atpildo gėlės
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Daktaras Hausas
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Juodieji smėlynai. 
Detektyvinis serialas
23:15 Paslaptingas kelias. N-14
01:35 Verpetai 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Stilius
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Kita pusė
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Labas rytas, Lietuva
11:30 Vilniaus sąsiuvinis
12:00 Tikėjimo riteris. Vyskupas 
Jonas Kauneckas
12:40 Meškutės Nidos nuoty-
kiai. Juodieji gandrai, elniukas 
ir Nida 
13:00 Atspindžiai
13:30 Pasivaikščiojimai
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas meluoja
15:45 Berlyno policija 
16:35 Veranda
17:00 Kraftwerk. Popmenas 
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 7 Kauno dienos
19:30 Vindzorai. Karališkosios 
dinastijos užkulisiai
20:15 Rašytojo Donaldo Kajoko 
70-mečiui 
20:30 Panorama 
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai
21:30 Keliaujanti laiku
22:30 1 000 pasaulio stebuklų 
23:30 Mano pasas meluoja
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija 
Dniepru per Ukrainą. 2018 m.
01:35 Svarbi valanda

05:40 Havajai 5.0 
06:30 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 11 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai
11:30 Moderni šeima
12:30 Britanijos talentai 

14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 
17:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Atsargiai - šeima! 
19:00 Moderni šeima 
20:00 El Chapo. Narkobaronas 
21:00 Karaliaus Saliamono 
kasyklos
22:55 Elementaru. Drama, 
detektyvas.
23:50 Jeloustounas. Drama, 
vesternas. N-14
01:00 Skorpionas. Drama, 
veiksmo f.

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Misija vasara
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Vaikų asmens sargybinis 
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.20 Sportas
16.28 Orai
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
18.00 Reporteris
18.20 Sportas
18.28 Orai
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Reporteris
20.40 Sportas
20.48 Orai
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris 

22.50 Sportas
22.58 Orai
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:30 Egzotiniai keliai
09:00 Pakvaišę dėl grožio 
09:30 Duok leteną 
10:00 Kasdienybės herojai
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi baida-
re su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:00 2800 km Dunojumi baida-
re su A. Valujavičiumi 
20:00 Kriminalinė Lietuvos zona 
su D. Dargiu 
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
23:30 Orijaus kelionių archyvai
00:00 Egzotiniai keliai
00:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė policija
09:40 Dainuoju Lietuvą
10:00 Minėjimas, skirtas Gedulo ir 
vilties bei Okupacijos ir genocido 
dienoms atminti. Tiesioginė trans-
liacija iš LR Seimo Kovo 11-osios 
Akto salės
11:00 LRT aktualijų studija
12:00 Valstybės vėliavos pakėlimo 
ceremonija Nepriklausomybės 
aikštėje. Tiesioginė transliacija 
12:15 Gedulo ir vilties dienai atminti. 
Speciali programa. Tiesioginė 
transliacija, kurios metu pagarbos 
eisena, gėlių padėjimo ceremonija 
bei istorinės atminties akcija Ištark, 
išgirsk, išsaugok
13:30 Dokumentinė apybraiža Mes 
nugalėjom. 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva 
16:30 Hartlando užuovėja 8
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Draugiška Lietuva
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai. N-14
22:50 Tylos kelias. N-14
23:45 Misija Sibiras’19. Dok. f.
00:50 Lietuvos kronika 1989. Igarka. 
Dok. f.
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Draugiška Lietuva 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų Kinas. 
Beprotiškos linksmybės
06:30 Tomas ir Džeris 

07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2 
11:30 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki... 
20:30 Turtuolė varguolė 
21:30 Žinios
22:30 Paguoda. N-14. Trileris
00:35 Juodasis sąrašas
01:35 Paieška. N-14. Trileris

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys
07:10 Slibinų dresuotojai. Pašėlusios 
gaudynės
07:45 Išprotėję kaimynai 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės. 
Melodrama
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Išprotėję kaimynai 
20:30 (ne)VISKAS ĮSKAIČIUOTA
21:30 TV3 vakaro žinios.
22:30 Veidai minioje. N-14
00:45 Įstatymas ir tvarka. N-14
01:50 Kobra 11 

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Tamsos baikeris. N-14. 
Veiksmo trileris 
23:15 Mirties karys. N-14. Veiksmo f. 
01:05 Nusirenk. S. Realybės šou

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų 
tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
15:00 Anupama
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Sunkių nusikaltimų skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. Specialiųjų 
tyrimų skyrius
21:00 Juodieji smėlynai. N-14

 PLIUS. 
6:00 Lietuvos Respublikos himnas
06:05 Lietuvos tūkstantmečio vaikai

07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Keliaujanti laiku
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mes iš Ukrainos
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Viltis abipus Atlanto. Pirmosios 
lietuvių bendruomenės JAV 
13:30 Euromaxx
14:00 Sėlinančio tigro koncertas. 
Festivalis Gaida 2022 
15:15 Gedulo ir vilties diena. 
Requiem didvyriams
16:30 Misija Sibiras’19. Paliesti 
tremtį. Dok. f.
17:30 Gedulo ir vilties diena. Šv. 
Mišios iš Vilniaus Šv. Vyskupo 
Stanislovo ir šv. Vladislovo arkikate-
dros bazilikos. Tiesioginė transliacija.
18:45 Lietuvos kronika 1989. Igarka. 
19:00 Čia – kinas
19:30 Premjera. Taivano skaitmeni-
nė demokratija. Dok. f.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema 
21:20 Sportas. Orai 
21:30 Ledo vaikai. LNDT vienos 
dalies monospektaklis pagal 1941–
1956 m. Lietuvos tremtinių Sibire, 
autorės tėvų prisiminimus
22:50 ...formatas. Poetas Donaldas 
Kajokas
23:05 Legendos
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija 
Dniepru per Ukrainą. 2018 m.

05:40 Havajai 5.0
06:30 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai 

11:30 Moderni šeima 
12:30 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai  
17:00 Pagrindinis įkaltis
18:00 Atsargiai - šeima! 
19:00 Moderni šeima 
20:00 El Chapo. Narkobaronas 
21:00 Komando. Veiksmo, trileris. 
N-14
22:55 Elementaru.  
23:50 Jeloustounas. 00:55 
Skorpionas. Drama, veiksmo f. 

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Lietuvos mokyklos
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.00 Vaikų asmens sargybinis 
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Stop juosta
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.20 Sportas
16.28 Orai
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
18.00 Reporteris
18.20 Sportas
18.28 Orai
18.30 Stop juosta
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Reporteris
20.40 Sportas
20.48 Orai.
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
22.50 Sportas

22.58 Orai
23.00 Lietuva tiesiogiai
23. 30 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių 
apžvalga (k)
08:30 Egzotiniai keliai
09:00 Misija ūkis (11)
09:30 Automobilis už 0 Eur. 
10:00 Orijaus atostogos Lietuvoje 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi baidare su 
A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių įvykių 
apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų kalba
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite ir K. 
Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:00 2800 km Dunojumi baidare su 
A. Valujavičiumi 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
23:40 Orijaus kelionių archyvai
00:10 Egzotiniai keliai
00:40 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 06 13

trečiadienis 2023 06 14
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ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 06 16

ketvirtadienis 2023 06 15

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva 
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:25 Berlyno policija
11:15 LRT aktualijų studija
12:15 Draugiška Lietuva
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja 8 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Speciali agitacijos laida 
referendumo iniciatyvai pristatyti
19:30 Svečiuose Nomeda
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai. N-14
22:50 Tylos kelias. N-14
23:55 Alpių detektyvai
00:40 Gyventi kaime gera
01:05 Svečiuose Nomeda

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos linksmybės
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2 
11:30 Nuo... Iki...  
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Turtuolė varguolė 
21:30 Žinios
22:20 Sportas
22:27 Orai
22:30 Nakties klajūnai. N-14. 
Veiksmo f. 
00:40 Juodasis sąrašas 
01:40 Paguoda. N-14. Trileris

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
07:45 Išprotėję kaimynai
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Išprotėję kaimynai 
20:30 (ne)VISKAS 
ĮSKAIČIUOTA
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Siuntinys. Veiksmo f. N-14
00:30 Naktinis vadybininkas. 
N-14
01:55 Kobra 11

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 

12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Nuostabioji N-14. 
Veiksmo komedija 
23:25 Tamsos baikeris. N-14. 
2007 m. Veiksmo trileris
01:35 Nusirenk. S. Realybės 
šou

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodramos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis
10:00 Stebuklas
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodramos
18:00 Sunkių nusikaltimų skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Šteiro nusikaltimai. Šteiro 
mirtis. N-14
22:55 Juodieji smėlynai. N-14 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Draugiška Lietuva
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai 

08:30 Kelias
09:00 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados
13:00 Veranda
13:30 Čia – kinas
14:00 Ledo vaikai. LNDT vienos 
dalies monospektaklis pagal 
1941–1956 m. Lietuvos tremtinių 
Sibire, autorės tėvų prisiminimus
15:20 7 Kauno dienos
15:45 Berlyno policija
16:35 Čia mano sodas
17:05 Taivano skaitmeninė de-
mokratija
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 Fokusas
19:30 Kokybiška priežiūra. 
Katastrofų prevencija
20:20 Metų laikai. Vasara. LKS 
dok. f.
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 3 minutės iki kino
21:33 Elito kinas. Laimės gėlelė. 
Mokslinė fantastinė drama. N-14
23:15 Vindzorai. Karališkosios 
dinastijos užkulisiai 
24:00 DW naujienos rusų kalba 
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedicija 
Dniepru per Ukrainą. 2018 m.
01:35 Speciali agitacijos laida 
referendumo iniciatyvai pristatyti

05:40 Havajai 5.0 
06:30 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys
09:30 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai 
11:30 Moderni šeima 

12:30 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0
17:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Atsargiai - šeima! 
19:00 Moderni šeima 
20:00 El Chapo. Narkobaronas
21:00 8 jūrų laivyno būrys. Už 
priešo linijos. N-14
23:00 Elementaru. Drama, 
detektyvas
23:55 Jeloustounas. Drama, 
vesternas, N-14
01:05 Skorpionas. Drama, 
veiksmo f. 

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Grilio skanėstai
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija
10.00 Vaikų asmens sargybinis 
11.00 Čigonaitė Lialia
12.00 Kuriantys Lietuvą
12.30 Misija vasara
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.20 Sportas
16.28 Orai
16.30 Oponentai
17.30 Neatrasta Rusija 
18.00 Reporteris
18.20 Sportas
18.28 Orai
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Reporteris
20.40 Sportas
20.48 Orai
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris

22.50 Sportas
22.58 Orai
23.00 Būsto anatomija
23.30 Oponentai
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga (k)
08:30 Egzotiniai keliai
09:00 Alfo didysis šou 
10:00 Orijaus kelionės
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos rusų 
kalba
17:00 Iš esmės su A. Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Ūkininko Petro dienoraštis 
19:00 2800 km Dunojumi baida-
re su A. Valujavičiumi 
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
21:30 Atrask Latviją Su Gabriele 
ir Sauliumi 
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene (k)
23:30 Orijaus kelionių archyvai
00:00 Egzotiniai keliai.
00:30 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:25 Berlyno policija 2 
11:15 LRT Radijo ringas
12:15 Svečiuose Nomeda
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl?
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja 8 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:10 Mano daina
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Auksinis protas
22:15 Nešventieji. Kriminalinė 
drama. N-14.
23:55 Kas benutiktų. Drama. 
N-14
01:35 Keliai. Mašinos. Žmonės
02:05 Beatos virtuvė 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos linksmybės
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris 
10:00 Šviežias kraujas
11:00 KK2
11:30 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios

19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Globalinė audra. 
Veiksmo trileris
23:10 Apiplėšimas. N-14. 
Veiksmo trileris
01:00 Mirties namai. S. Siaubo 
trileris

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
07:45 Išprotėję kaimynai
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:55 Lidl grilio talentai
18:30 TV3 žinios
19:30 DIDYSIS 
PENKTADIENIO FILMAS 
Turbo 
21:20 VASAROS KINO 
TEATRAS Egipto dievai
23:55 Kai mes susitikom. 
Melodrama. N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 

15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena.
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Surasti ir sunaikinti. 
N-14. Veiksmo f.
23:15 Nuostabioji. N-14. 
Veiksmo komedija
01:40 Nusirenk. S. Realybės 
šou

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Bekas 9. Paslauga už 
paslaugą 
22:55 Sebastjanas 
Bergmanas. Mirties pėdsakai. 
N-14
00:50 Šteiro nusikaltimai. 
Šteiro mirtis. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:05 Svečiuose Nomeda
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Duok penkis! 
08:35 Menora
09:05 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Pusryčiai pas kaimyną
12:00 Stambiu planu
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Veranda
14:00 Vilnius Mama Jazz 2021
15:25 Meškutės Nidos nuoty-
kiai. Juodieji gandrai, elniukas 
ir Nida. Dok. f.
15:45 Berlyno policija 2 
16:35 Keliai. Mašinos. Žmonės
17:05 Kokybiška priežiū-
ra. Katastrofų prevencija. 
Dokumentinis serialas
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 Gamtininko užrašai
19:30 Bendrom jėgom
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai
21:00 Europos kinas. Mano 
gyvenimo metai 
22:30 Apsimetėliai. 
Psichologinė drama. N-14.
00:10 Laimės gėlelė. Mokslinė 
fantastinė drama. N-14
01:55 Svarbi valanda

05:40 Havajai 5.0 
06:30 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 11 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas
09:30 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai 
11:30 Moderni šeima 
12:30 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 
17:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Atsargiai - šeima! 

19:00 Moderni šeima 
20:00 Farai
21:00 Žinios
21:50 Sportas
21:55 Orai
22:00 Karštasis kubilas – laiko 
mašina 2. Komedija. N-14
23:55 8 jūrų laivyno būrys. Už 
priešo linijos. N-14
01:55 Komando. Veiksmo, 
trileris. N-14 

06.30 Aiškiaregė 
07.30 Skonio reikalas
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo is-
torija
10.00 Vaikų asmens sargy-
binis 
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Laisvės TV valanda
17.30 Neatrasta Rusija 
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600
19.30 Pusvalandis su Valatka
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23,00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. Svarbiausių 

įvykių apžvalga (k)
08:30 Egzotiniai keliai
09:00 Sporto baras 
10:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
10:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. Svarbiausių 
įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:00 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
20:00 Pas Editą
20:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Automobilis už 0 Eur. 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
23:35 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
00:35 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
01:35 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
02:35 2800 km Dunojumi bai-
dare su A. Valujavičiumi 
03:35 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 06 17

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Kelionių atvirukai 
06:20 Gimę tą pačią dieną
07:15 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Salų gamtos slėpiniai 2 
12:55 Jaguarų kraštas 
13:55 Jaunasis Morsas 
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Tatuiruotasis. Komedija
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Duok penkis!
22:15 Įvertink pasimatymą. 
Komedija
00:05 Mano gyvenimo metai. 
Drama
01:35 Nešventieji. Kriminalinė 
drama. N-14

06:00 Beprotiškos linksmybės 
06:30 Įspūdingasis Žmogus-
voras
07:00 Ponas Magu 
07:30 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas 
08:00 Moko nuotykiai 
08:20 Tomas ir Džeris 
08:50 Mažasis vampyras. 
Animacinis f.
10:30 Šnipų vaikučiai. 
Komedija šeimai 
12:15 Troškimų akmuo. 
Nuotykių komedija
14:05 Tavo, mano ir mūsų. 
Romantinė komedija 
15:55 Prancūziška porelė. 
Romantinė komedija

17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 Monstrų viešbutis 3. 
Atostogos. Animacinis f.
21:25 Madam. Romantinė 
komedija
23:15 Supergreiti. N-14. 
Komedija
01:15 Globalinė audra. 
Veiksmo trileris

06:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
06:30 Bakuganas. Šarvų 
sąjunga
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
08:30 Simpsonai 
09:00 Skaniai ir paprastai
09:30 Maisto kelias
10:30 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:00 Sveiki atvykę
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Vasara Aliaskoje 
13:05 Mekongo paslaptys 
14:15 Betovenas ieško lobio. 
Visai šeimai
16:10 Pasivaikščiojimas de-
besyse 
18:30 TV3 žinios
19:30 VASAROS KINO 
TEATRAS Karas su seneliu
21:20 ŠEŠTADIENIO GERO 
KINO VAKARAS Atpildas. 
N-14
23:45 Paveldėtas. Drama, 
siaubo, mistinis. S

06:00 Info komentarai su Arnu 

Mazėčiu 
07:00 Ruduo Džimio ūkyje 
08:00 Pričiupom! 
09:00 Kaupikai
10:05 Draugas visam gyve-
nimui 
10:40 Uolėtasis Bedlendas. 
Kova už būvį 
11:50 Ruduo Džimio ūkyje 
12:55 Kaupikai 
14:00 Iškvietimas 
15:00 Ekstrasensų mūšis
17:40 Didžiausios pasaulio 
paslaptys 
19:30 Kaukės
22:00 MANO HEROJUS 
Kurskas. N-14. Istorinis veiks-
mo f.
00:20 Amerikietiškos imtynės 

06:00 Praeities kartų liudytojai
06:30 100 metų propagandos
07:00 Sodininkų pasaulis 
08:20 Pakrančių apsauga 
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Vestuvės dėl milijonų 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų 
13:30 Mylėk savo sodą
14:35 Keičiu žmoną
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Vitsteblo perlas 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Vera. Antradienio vai-
kas. N-14
22:55 Skausmas ir šlovė. 
N-14. Drama
01:10 Bekas 9. Paslauga už 
paslaugą. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas

06:02 Mano geriausias drau-
gas
06:30 Keliaujanti laiku
07:25 Auksinis protas
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Nežinomi žmonės
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis
11:00 Mes iš Ukrainos
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Perspektyva
14:00 Dėmesio! Ieškome 
meno
14:30 Atspindžiai
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Premjera. Viltis abipus 
Atlanto. Lietuvos jėzuitai JAV. 
Dok. f.
16:00 Euromaxx
16:30 Veranda
17:00 Nuostabios mintys 
17:30 Atrandant madą 
18:00 Neturto seserys. Dok. f.
19:00 Legendos
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Seserys Makaluzo. Drama. 
N-14
22:30 Tatuiruotasis. Komedija
00:05 Kas benutiktų. Drama. 
N-14
01:40 Fokusas

06:10 Lombardų žvaigždės
06:35 Nukalta ugnyje 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas

11:00 Antinų dinastija 
11:30 Laukinė Zambija 
12:45 Škotija. Metai laukinėje 
gamtoje 
13:55 Iššūkis. Priešų kovos 
15:00 Skilusios kaukolės 
iššūkis 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
19:00 Aukščiausio lygio šefas 
20:00 Išgyvenimo pamokos 
21:00 Žinios
22:00 Mačetė žudo. N-14
00:10 Karštasis kubilas – laiko 
mašina. Komedija. N-14 

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Vyrų šešėlyje
08.30 Klausimėlis
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Skonio reikalas
10.30 Misija – vasara
11.00 Stop juosta
11.30 Būsto anatomija
12.00 Likimo vingiai  
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Kuriantys Lietuvą
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.28 Orai
20.30 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
22.30 Žinios
22.58 Orai
23.00 Likimo vingiai 
01.00 Teisingumo agentai

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Egzotiniai keliai. 
07:30 Egzotiniai keliai. 
08:00 Orijaus kelionių archyvai
08:30 Sporto baras 
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą. 
13:30 Kasdienybės herojai. 
14:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
15:00 Orijaus kelionės.
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai. 
17:30 Egzotiniai keliai. 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archy-
vai. 
18:30 Orijaus kelionių archy-
vai.
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Skaičiai istorijoje 
21:00 Skaičiai istorijoje 
22:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
23:05 Egzotiniai keliai.
23:35 Egzotiniai keliai.
00:05 Orijaus kelionių archyvai
01:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”
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Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai,kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

LANGIMA 
Plastikinių langų, 

durų remontas, reguliavimas, 
montavimas. Langai, roletai, 

tinkleliai nuo uodų.
Dirbame ir savaitgaliais. 

Mob. 8 684 05 526. 

Informuoju žemės sklypo kad. nr. 3434/0001:193 paveldėtojus, kad MB „Topogeodezija“ 
matininkas Saulius Čeponis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1617) 2023.06.22 09:30 val. 
vykdys žemės sklypo kad. nr. 3434/0001:506 esančio Kurklių k., Kurklių sen., Anykščių r. ribų 
ženklinimo darbus.

Informuoju žemės sklypo kad. nr. 3434/0001:515 savininkę J.A., kad MB „Topogeodezija“ 
matininkas Saulius Čeponis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1617) 2023.06.22 09:30 val. 
vykdys žemės sklypo kad. nr. 3434/0001:505 esančio Kurklių k., Kurklių sen., Anykščių r. ribų 
ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į MB „Topogeodezija“ adresu Ūmėdžių 96-32, 
Vilnius, el.paštu info@topogeodezija.lt arba tel. 8 600 35 390.

MB „Versmena“ šiuo metu atlieka žemės sklypo kad. Nr. 3427/0002:222, priklau-
siančio M. K., esančio Užušilių k., Kurklių sen., Anykščių raj., kadastrinius (geode-
zinius) matavimus. Kviečiame gretimo sklypo (Kad. Nr. 3427/0002:224) savininkės 
O. N. paveldėtojus ar įgaliotus asmenis atvykti 10 dienų laikotarpyje po paskelbimo 
spaudoje į Anykščius, Dariaus ir Girėno g. 8, dėl žemės sklypo ribų suderinimo. 

Tel. pasiteirauti: 8 688 91 408.

Paslaugos

Krovinių pervežimas.
Mob. 8 675 06 466.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Įvairūs statybos ir remon-
to darbai, fasadų dažymas, 
stogų dengimas, dažymas. 
Kokybiškai nuima senus da-
žus. Dirba greitai ir kokybiškai 
visame rajone ir toliau.

Mob. 8 685 68 182.

Dažo namus, stogus. Įvairūs 
skardinimo darbai. Dirba savo-
mis medžiagomis. 

Mob. 8 627 12 299.

Šiltina fasadus, atlieka fasadų 
apdailą. Šiltina pamatus, atlieka 
pamatų apdailą. Dengia šlaiti-
nius stogus. Skardinimo darbai. 

Mob. 8 676 52 289.

Dengia stogus, skardina vėja-
lentes, kraigus, kaminus, kala 
dailylentes, montuoja lietvamz-
džius, lydo bituminę dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Kokybiškai atlieka visus grio-
vimo darbus (nuo plytelių nu-
mušimo iki pastatų griovimo).

Mob. 8 685 57 173 .

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, ša-
lina medžius iš vandens telki-
nių.

Mob. 8 617 00 616.

įvairūs

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3484/0001:0045) esančio Anykščių r. sav., 
Maldeikių k., savininkę V. Novogreckienę, kad UAB ,,Geoplanai“ matininkė Karolina Gedminaitė 
(kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2768) 2023 m. birželio 20 d., 14:30 val. vykdys žemės sklypo 
(kadastro Nr. 3482/0001:0252), esančio Anykščių r.sav., Pelyšėlių II k. ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į UAB ,,Geoplanai“ adresu Žalioji g. 50, 
Gindulių k., Klaipėdos r., el. paštu karolina@geoplanai.lt arba telefonu 8 624 72 078.

(Atkelta iš 8 psl.)

LVŽS atstovas rajono tarybo-
je dr. Audrius Vasiliauskas sakė, 
kad jis nežino „Anykščių šilu-
mos“ projektų ištakų ir klausė, 
kokia valdančioji dauguma buvo 
rajono taryboje, kai buvo atlie-
kamas šilumos ūkio pertvarkos 
projektas. „Dar mokyklą lankiau, 
tikrai nepasakysiu“, - Tarybos na-
riui atsakė „Anykščių šilumos“ 
direktorius. 

Kažkodėl atsakyti į dr. A. Va-
siliausko klausimą buvo pasiū-
lyta socialdemokratui Donatui 
Krikštaponiui, kuris 1999 metais 
dar nebuvo net ir rajono Tarybos 
nariu. D. Krikštaponis atsakymo 
teisę pasiūlė S. Obelevičiui, kuris 
1999 metais buvo Tarybos kon-
servatorių ir krikščionių demo-
kratų valdančioje daugumoje. 

„Buvo kas buvo. Tai jau yra 
istorija. Pinigai buvo paimti ir 
juos reikia grąžinti. Svarbiausia 
žiūrėti į ateitį ir nepadaryti  pa-
našių klaidų“, - diplomatiškai 
kalbą nusukti į šalį bandė UAB 
„Anykščių šiluma“ direktorius 
D. Šiaučiulis. 

Visgi mero K. Tubio dar kartą 
paragintam S. Obelevičiui teko 
atsakinėti. „Čia ir Virgis galėtų 
atsakyti“, - subtiliai buvusiam 

bendražygiui, vienam aktyviau-
sių to meto konservatorių, o da-
bar „valstiečiui“ V. A. Milakniui 
įkando S. Obelevičius. Jis dėstė, 
kad tuometinio Anykščių rajo-
no savivaldybės mero Sauliaus 
Nefo projektas jo įgyvendinimo 
metu buvo ekonomiškai pagrįs-
tas, tačiau, pasak S. Obelevi-
čiaus, „gražus gyvenimas labai 
greitai baigėsi, po metų labai 
smarkiai pradėjo kilti dujų kai-
nos ir projektas iš gero tapo labai 
nuostolingu“. 

Sulaukęs, kada bus paskelbti 
kaltieji dėl „Anykščių šilumos“ 
paskolos, dr. A. Vasiliauskas krei-
pėsi į S. Obelevičių: „Norėčiau re-
plikos buvusiam merui. Yra toks 
pasakymas ir ne vienas istorikas 
kartoja - istoriją kuria asmenybės. 
Jūs taip pat tuo metu buvote Tary-
boje. Išeinant iš šios dienos reali-
jos - jeigu jūs negalėjote pamatyti 
tų dalykų tada, nebuvote to stra-
teginio mąstymo, tada pasakykit 
man tris savo savybes, kurios 
padės regioninėje plėtroje atnešti 
Anykščiams sėkmę.“

„Gerbiamas daktare. Jūs ne psi-
chiatras, o aš ne ligonis ir aš nesi-
ruošiu į jūsų idiotiškus klausimus 
atsakinėti“, - atkirto S. Obelevi-
čius.

O meras K. Tubis ėmėsi buvu-

sį merą drausminti. „Atsiprašau, 
kolega Siguti, neįžeidinėkite vie-
nas kitų, tam tikrais epitetais, čia 
ne Seimas“, -  mokė meras.

UAB „Anykščių vandenys“ 
negrąžintos paskolos dydis yra 1 
mln. 255 tūkst. Eur. Šios įmonės 
vadovas E. Šileikis kalbėjo, kad 
taip pat paskolą grąžinti bus sudė-
tinga, tačiau „Anykščių vandenų“ 
skolos didesnio politikų dėmesio 
nesulaukė. 

Miesto parke sukūrė filmą

Meras K. Tubis Anykščių rajo-
no tarybos narius informavo, kad 
kartu su rajono Tarybos nariu, 
socialdemokratu Dainiumi Žio-
geliu  bei L. Pravilioniu dalyvavo 
Lietuvos savivaldybių asociacijos 
suvažiavime. „Suvažiame kie-
kvienam ant kėdės buvo padėtas 
viešas atsiprašymas  už neskaidrų 
lėšų naudojimą.  Jeigu aš 23 eu-
rus gavau vidutiniškai, tai už ką 
aš turiu atsiprašyti?“ - įspūdžiais 
iš suvažiavimo dalinosi meras. Jo 
siūlymu Anykščių rajono taryba 
bendru sutarimu nusprendė savo 
iniciatyva paviešinti 2019-2023 
m. kadencijos kanceliarines išlai-
das.

K. Tubis pasidžiaugė „Bėk bėk, 
žirgeli“ šventės organizavimu. 

„Komunalininkų suoliukai buvo 
nudažyti, girdėjau replikas - pa-
žiūrėk, ar nelimpa. Suoliukai taip 
naujai atrodė, kad žmonės bijojo 
sėstis“, - sakė meras.

Posėdžio pabaigoje Tarybos na-
riams buvo pateikta mero patarėjo 
Laimo Fergizo filmuota medžiaga 
iš Anykščių miesto parko. „Su vi-
cemere aplankėme mūsų kuror-
tinės teritorijos, kurorto A parką. 
Pažiūrėkit, kaip atrodo mūsų par-
kas. Aplink medžius kai kur pjau-
ta taip, kad suaugusių medžių žie-
vė pažeista“, - kalbėjo meras. Jis 
dėstė, jog parke yra konstrukcijų, 
sumontuotų iš 1970 metais ga-
mybos lovų galų, o „griovelio iš 
tvenkinio vaizdas architragiškas“. 
„Sporto aikštelė nenaudojama, 
nes ten viskas purvina, išpaišyta ir 
kažkas demontuota. Parkas atro-
do tragiškai. Fermų plokštė uždė-
ta, nei praeiti, nei pravažiuoti ten 
normaliai negalima“, - piktinosi 
Anykščių rajono vadovas.

Jo patarėjas L. Fergizas atkrei-
pė dėmesį, kad nesutvarkyta teri-
torija, kur stovėjo „Naujų vėjų“ 
bendruomenės tipis. „Aš su Irma 
kalbėjau, sakė užsės miežiais“, - 
nežinia, rimtai ar juokais „Naujų 
vėjų“ bendruomenės lyderės, ra-
jono Tarybos narės, liberalės Ir-
mos Smalskienės planus įvardino 

dovanoja

Kojinę siuvimo mašiną. 
Dvigulę lovą.

Mob. 8 630 30 543.

Demonstruoja buvusios valdžios klaidas K.Tubis. „Šnekėta ir su architekte, 
klausiau, kiek mes dar ten laiko 
turime“ - merui atsakė I. Smals-
kienė. K. Tubis politikei patarė jau 
sėti miežius, nes iki miesto šven-
tės jie jau turėtų plaukioti. Kažkas 
iš politikų replikavo, kad ir bulvės 
dar iki miesto šventės užaugtų. 

„Dabar suprantu, kodėl Kultū-
ros skyrius nenorėjo, kad miesto 
šventė vyktų parke“, - filmuotus 
vaizdus apibendrino K. Tubis ir 
sulaukė savivaldybės administra-
cijos Kultūros, turizmo ir komu-
nikacijos skyriaus vedėjos Kris-
tinos Jakubauskaitės-Veršelienės 
reakcijos. 

„Aš atsiprašau, bet aš negalė-
čiau to patvirtinti. Kadangi aš esu 
Kultūros skyrius, aš pasakau, kad 
aš tokios nuomonės tikrai netei-
kiau“, - kas gali paneigti galimy-
bę, kad, sakydama šią frazę, mero 
melu neapkaltinio K. Jakubaus-
kaitė-Veršelienė. 

Meras dar aiškino, kad Anykš-
čių miesto parke buvo ketinta sta-
tyti du grybus už 500 tūkst. eurų ir 
papriekaištavo patarėjui L. Fergi-
zui, kad jis dar ne iki galo miesto 
parko vaizdą atskleidė.

„Laimai, viską labai moki dary-
ti, bet viską per video. Jeigu mes 
būtume kokybiškai pateikę nuo-
traukas, jos būtų labai įspūdingai 
atrodę“, - jog norėjo dar didesnio 
vizualinio efekto, atskleidė me-
ras K. Tubis. 
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perka

parduoda

siūlo darbą

UAB ,,RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS‘‘ 
VISČIUKAI! ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, 

KALAKUTAI, VIŠTAITĖS!
Birželio 13 d. (antradienį) prekiausime 

Kaišiadorių raj. UAB „Rumšiškių paukšty-
nas“ paaugintais 2-3-4 savaičių COBB-500 
vakcinuotais mėsiniais broileriais viščiukais. 
Vienadieniais mėsiniais ir dedeklių viščiukais, 
mėsiniais ančiukais ir žąsiukais, 3-4-5-6 mė-
nesių įvairių spalvų vištaitėmis. Paaugintais, 
anglų veislės Big-6 rūšiuotais mėsiniais kala-
kutais. Prekiausime lesalais!

Svirnai - 8.00, Kavarskas - 8.10, Ažuožeriai - 
8.25, Anykščiai (m.turg.) - 8.35, Skiemonys - 9.00, 
Mačionys - 9.15, Burbiškis - 9.25, Rubikiai -9.35, 
Debeikiai - 9.45, Leliūnai - 9.55, Svėdasai - 10.10, 
Viešintos - 14.45, Andrioniškis - 15.00, Troškūnai - 
15.15, Traupis - 15.30, Levaniškiai - 15.40

Mob. 8 699 53 820.

UAB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų (vandentiekio, buitinių ir 
lietaus nuotekų tinklų) statybos darbus ieško:

Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas). Atlyginimas nuo • 2500 iki 5000 
Eur/mėn. neatskaičius mokesčių;
Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas) darbų vadovo. Atlyginimas nuo • 
2500 iki 5000 Eur/mėn. neatskaičius mokesčių;
Lauko vamzdynų montuotojų. Atlyginimas nuo • 1700 iki 4000 Eur/mėn. neatskaičius mokesčių;
Darbų vadovo. Atlyginimas nuo • 2500 iki 5000 Eur/mėn. neatskaičius mokesčių.

Suteikiame visas darbui reikalingas priemones ir transportą atvykimui į darbą (B kat. privalumas) . 
Daugiau informacijos suteiksime žemiau nurodytais kontaktais darbo dienomis I-V : 
mob. tel. 8 691 86 121, el.p.: info@gensera.lt

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Ieško pirkti sodybą Anykščių 
rajone. 

Mob. 8 607 49 133.   

Aukštaitijoje - sodybą, namą 
ar sklypą. Pageidautina ša-
lia vandens telkinių (upės, 
ežero) ar miško apsuptyje. 
Vaizdingesnėje vietoje ar kai-
me. Žinantys siūlykite - už in-
formaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44 340. 8 687 93 058, 8 616 25 401.

Medžio apdirbimo įmonė 
tIesIoGIAI perkA 

MiŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 648 67 177.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 
8 651 58 506.  

kita

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną, valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

MTZ, T-40, T-25, T-16, trakto-
rinę priekabą, GAZ-53, RUM, 
MVU.

Mob. 8 600 17 621.

2023 m. sausą šieną, šienai-
nį nuo 40-80 vnt. Pasiima.

Mob. 8 600 11 708.

Kuras

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Įvairias lapuočių malkas, turi 
beržinių, veža miškovežiu po 
30 erdm., kaladėmis/skaldytas 
po 8-9 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 694 13 180.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

PIgIaUSIoS maLkoS 
IŠ PIRMŲ RANKŲ! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
Mob. 8 600 22 488.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. (8-686) 80106.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Skaldytas malkas, perpuvusį 
galvijų mėšlą. Teikia mini eks-
kavatoriaus bei nedidelio savi-
varčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

kita

Šių metų bičių motinėles. 
Naujus avilius, mažas šeime-
les su šiųmetėm motinėlėm.

Mob. 8 619 41 085. 

Medsukį.
Mob. 8 609 43 180.

Pripučiamą valtį, apvalų tera-
sinį stalą.

Mob. 8 614 01 206.
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anekdotas

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

mėnulis
birželio 10 d. - pilnatis
birželio 11-12 d. - delčia.

Barnabas, Tvirmantas, 
Flora, Aluona.

Anupras, Ramūnas, Dovė, 
Kristijonas, Kristis, Vilma, 
Kristė.

Diana, Liutgarda, Pelagija, 
Galindas, Vingailė, 
Margarita.

šiandien

birželio 11 d.

birželio 12 d.

vardadieniai

oras

+20

+7

sodo reikalai

Ateina naujasis rusas į Šveica-
rijos banką:

- Noriu padėti pinigus į saskai-
tą.

- Kiek norite padėti?
Naujasis rusas pašnibždomis:
- Penkis milijonus dolerių.
Tarnautojas:
- Galite kalbėti garsiai, skurdo 

mes nelaikome yda.

***
Žmogelis, gailiai verkdamas, 

klausia:
- Kas padegė mano namą?
Chuckas Norrisas atsako:
- Aš, o ką?
Žmogelis:
- Nieko... Gerai dega.

***
Tėvas nusipirko televizorių, 

išsinešė į gatvę ir laukia taksi. 
Mažas sūnelis, apžiūrinėdamas 
dėžę, jo klausia:

- Tėti, o kodėl ant dėžės nu-
piešta taurelė?

- Kad nepamirštum pirkinio 
aplaistyti.

***
Vyksta anatomijos egzaminas. 

Profesorius klausia studento:
- Kokie dantys atsiranda vė-

liausiai?
- Auksiniai, pone profesoriau...

***
Kabo du šikšnosparniai gal-

vom žemyn. Vienas klausia kito:
- Kokia diena buvo baisiausia 

tavo gyvenime?
- Kai man paleido vidurius.

Paukščių jaunikliais geriausia grožėtis iš tolo
sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Vasara – laikas, kuomet paukščiai deda kiaušinius, peri 
jauniklius. Neretam, ypač jei paukščio lizdas ar inkilėlis prie 
namų, knieti jauniklius apžiūrėti ar kiaušinius suskaičiuoti.

Gamtininkas, rajono savivaldybės Tarybos narys Sigutis 
Obelevičius pataria išsiritusių jauniklių neliesti, prie paukščio 
lizdo nestoviniuoti ir jokiais būdais nesugalvoti savarankiškai 
pamaitinti jauniklius, kad ir kokie išalkę jie beatrodytų.

Išmaitinti paukščio jauniklį 
sudėtinga

„Dabar – pats paukščių šeimy-
ninis metas. Dauguma paukščių 
arba peri, arba išsiperėjo ir augina 
vaikus. Gamtoje – tikras paukščių 
„darbymetis“, – sakė S. Obelevi-
čius. 

O šiuo „darbymečiu“ neretai 
atsiranda sužeistų ar iš lizdo iškri-
tusių paukščiukų.

„Žmonės dažnai klausia, ką da-
ryti, radus paukščiuką. Jiems atro-
do, kad jis – alkanas, nelaimingas, 
todėl jį parsineša į namus. Tačiau 
paukščių jaunikliai yra nežmo-
niško rajumo, todėl juos maitinti 
reikėtų kas keliasdešimt minučių. 
Dažniausiai tokia globa baigiasi 
tuo, kad jaunikliai neišgyvena. 
Geriausia, radus tokį paukščiuką, 
jį įkelti į medį. Dažniausiai būna 
taip, kad jis iš to medžio šoks-
ta vėl, tad jį galima įdėti į kokią 
dėžutę ir ją įkelti į medį. Tėvai 
paukštuką dažniausiai susiranda“, 
– nenešti jauniklių į namus patarė 
biologas. 

Kiaušiniai gali nebeišsiristi

Visuomenėje dažnai sakoma, 
kad, pačiupinėjus paukščio jau-
niklį, jo tėvai užuodžia žmogaus 
kvapą ir jauniklio nebepripažįsta. 
S. Obelevičiaus teiravomės, ar tai 
– tiesa. 

„Tai nėra teisybė, tačiau gali 
būti ir jautrus ar labai baugštus 
paukštis, kuris, išsigandęs prie jo 
lizdo besisukiojančio žmogaus, 
nebegrįžta. Bet dažniausiai tėvų 
instinktas yra labai stiprus ir jie 
parskrenda. Bet kokiu atveju, nei 
paukščiukų, nei kiaušinių liesti 
nereikėtų. Radus paukščio lizdą, 
iš tos vietos reikia kuo greičiau 
pasišalinti, nes ilgesnį laiką prie 
jo pabuvus, tėvai negalės nutūpti 
į lizdą ir atvėsę kiaušiniai žus“, – 
teigė S. Obelevičius.

Ką daryti, suradus sužeistą 
paukštį? Pasak gamtininko, gali-
ma bandyti jį gydyti ar gelbėti, bet 
tai padaryti labai sunku. 

„Jei paukštis didelis, galima 
jį nuvežti pas veterinarą. Tačiau 
gamtoje sužeistieji paprastai būna 

pasmerkti“, – kalbėjo S. Obelevi-
čius ir, pasiteiravus, kaip reikėtų 
elgtis su iš lizdo išmestu paukš-
čiuku, sakė: „Jei paukštis išmeta 
jauniklį iš lizdo ir jį bandysime 
kelti atgal, tėvai dažniausiai jį vėl 
išmes. Paukščiai vaikus iš lizdo 
meta ne iš gero gyvenimo. Plėš-
rūs paukščiai – vanagai, ereliai 
– deda kiaušinius ne per vieną 
kartą, o kelias dienas, jų vaikai iš-
sirita nevienodu metu ir dažniau-
siai silpniausias būna pasmerktas. 
Broliai dažniausiai jį „nugalabija“ 
arba jis nudvesia iš bado. 

Jei gandrų maitinimo laikotar-
piu užeina didelė sausra ir jiems 
trūksta maisto, šie paukščiai taip 
pat gali vieną gandriuką išmesti, 
tačiau dažniausiai iš lizdo būna iš-
metamas ligonis, kad neapkrėstų 
kitų jauniklių. Jie paaukoja vieną 
dėl kitų. Tokį nelaimėlį išgelbėti 
bandyti galima, jei turite kantry-
bės.“

Paukščiai dažniausiai 
nebadauja

Kada maisto paukščiams trūks-
ta? Ar šiuo metu jo pakanka? 

„Tikrai taip, dabar kaip tik gam-
toje jiems labai geras metas. Kaip 
tik baigia skraidyti grambuoliai, o 
jie paukščiams – tikra puota. Jau 
auga žiogų, skėrių nimfos, tuoj 
bus lengvo grobio. Badas paukš-
čiams būna tuomet, jei užpuola vi-

siška sausra, išdega laukai. Tačiau 
į Lietuvą paukščiai dėl to ir grįžta 
– čia yra daug maisto“, – patikino 
S. Obelevičius ir patarė nesikišti į 
paukščių gyvenimą, kad ir kokie 
atrodytų išbadėję netoliese augan-
tys paukščių jaunikliai.

„Jų mėginti maitinti tikrai ne-
galima, nes dažniausiai nežino-
ma, kuo vienas ar kitas paukštis 
maitinasi. Sakykime, strazdui ga-
lima duoti slieką, bet kai kuriuos 
paukščius tėvai iš viso maitina 
apvirškintu atrytu maistu, todėl į 
tai kištis nereikėtų. Bet koks žmo-
gaus įsikišimas jaunikliams gali 
būti pražūtingas. Intencija graži, 
bet pabaiga gali būti tragiška“, – 
kalbėjo gamtininkas, buvęs rajo-
no vadovas Sigutis Obelevičius.

Pasak gamtininko Sigučio 
Obelevičiaus, paukščiai, iš-
perėję jauniklius, vienu jų at-
sikrato ne iš gero gyvenimo. 
Dažniausiai taip elgiasi iš 
bado arba jaunikliui sergant.

Amiliutė Anykščiams siūlo savo patirtį, 
žinias ir energiją 

jei sonata ir linutė,
Tai kodėl ne Amiliutė?
Mere, aš kalbu rimtai.
Pagalvokit apie tai.

Dar graži esu, protinga,
Man žinių tikrai nestinga, 
O energijos mastelis –
Tarsi kvadratu Žiogelis.

išminties ir patirties
kiekviena man pavydės. 
sukčiausi prie opozicijos
ir nevengčiau koalicijos.

Monitoringą daryčiau,
Padėtį taip suvaldyčiau. 
Ryšių aš taip pat turiu:
Chore giedu ir buriu. 

ir chebrytė feisbukinė
„Šerins“ veiklą man esminę. 
Melsiuos į Antaną šventą –
jis politiką supranta. 

lai mane rekomenduoja,
O tada ir prabalsuoja.
Aš galiu naudinga būti –
Vicemerė Amiliutė.


